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Republika e Kosovés
Republika Kosova — Republic of Kosovo

Komuna e Prishtinés
Opétina Pristina — Municipality of Prishtina

Né bazé té nenit 21 & Ligjit Nr. 04/L-174 pér Planifikimin Hapésinor, nenit 18 t& Ligjit Nr. 04/L-110
pér Ndértim, nenit 21, 22, 44 dhe 45 té Ligjit Nr. 05/L-03 pér Procedurén e Pérgjithshme
Administrative (Gazeta Zyrtare e Republikés s& Kosovés nr. 20/21 gershor 2016), nenit 17, pika “d”
t€ Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisjen Lokale, nenit 15 pika “d” e Statutit t¢ Komunés sé Prishtinés
Nr.110-391 dt. 25.02.2010, Udhézimit Administrativ t¢ MMPH-sé& Nr. 06/2017 dt. 23.05.2017, pér
caklimin e procedurave pér pérgatitjen dhe shqyrtimin e kérkesave pér kushte ndértimore, leje
ndértimore dhe leje rrénimi pér kategoring e I-ré dhe té II-té té& ndértimeve, dhe duke vendosur sipas
kérkesés 05 Nr. 350/02-36018/23 dt.16.02.2023, né emér té aplikuesit Bajram Gashani dhe investitorit
“BAU HOLDING” LLC me seli né Prishting, Veternik, Veranda D4, Hyrja A, Lagja Kalabria, me
pérfaqésues Bajram Gashani nga Prishtina, pér caktimin e kushteve ndértimore pér hartimin e
dokumentacionit ndértimor/projektit ideor/kryesor pér ndértimin e kompleksit me ndértesa individuale
banimore, gjithésejté 129 shiépi t€ banimit, 2 ndértesa afariste dhe nj€ institucion parashkollor, né
kuadér (€ bllogeve urbane “L-i7, “L-27, “L-4", *L-5", “L-6"dhe *L-227, 1& 1&résisé hapésinore “L", t&
Planit Rregullues Prishtina e Re-Zona Peréndim dhe né kuadér té Planit Zhvillimor Urban té
Prishtinés, Drejtoria ¢ Urbanizmit e Komunés sé Prishtinés, né proceduré administrative, me daté
10.10.2023, merr kété:

) VENDIM
PER CAKTIMIN E KUSHTEVE NDERTIMORE

I. I caktohen kushtet ndértimore pronarit Bajram Gashani dhe Bau Holding LLC, me vendbanim
né Prisltiné dhe investitori “Bau Holding” LLC me seli né Prishtiné, me numér unik identifikues nr,
810247404, me pérfagésues Bajram Gashani nga Prishtina, sipas kérkesés 05 Nr. 350/02-36018/23
dt.16.02.2023, pér caktimin e kushieve ndértimore pér hartimin ¢ doknmentacionit ndértimor/projektit
ideor/kryesor pér ndértimin e kompleksit me ndértesa individuale banimore gjithsejté 128 shtépi té
banimit, ku prej tyre 97 shtépi pér banim, 2 ndértesa afariste dhe nje institucion parashkollor ndodhen
né kuadér t€ bllogeve urbane “L-17, “L-2”, “L-4", “L-5", “L-6"dhe"“L-22", t€ térésis¢ hapésinore “L”,
t€ Planit Rregullues “Prishtina ¢ Re-Zona Peréndim” dhe 31 shtépi pér banim ndodhen jasht€ PRRU,
pérkatésisht né€ kuadér t& Planit Zhvillimor Urban, né Prishting, t€ planifikuara pér parcelat kadastrale
nr. 159-1, 220-20, 167-1, 166-0, 165-0, 218-1, 217-1, 216-0, 215-0, 194-1. 195-1, 196-1, 202-1, 202-
3 ZK Cagllavicé.

II. Lokacioni pér t€ cilin caktohen kushtet ndértimore, pjesérisht pérfshihet né kuadér t€ parcelave
ndértimore urbane “L-17, “L-2", “L-47, “L-57, “L-6"dhe“L-22" té Planit Rregullues Prishtina e Re-
Zona Peréndim, | miratuar me Vendimin e Komunés sé Prishtinés, 01 Nr. 035-186850 dt. 02.10.2013,
né zoné € destinuar si “banim individual, sipérfaget e pérbashkét publike, rekreacion, gjelbérim, si
dhe funksione pércjellése (lulishte, oazat e gjelbéruara, parkingjet, hapésirat pér mbledhjen e
mbelurinave, etj.)”, dhe pjesérisht shirihet ne kuadér te Planit Zhvillimor Urban, i miratuar me
Vendimin e Komunés sé Prishtinés, 01nr.035 - 181427 dt.24.09.2013, né zoné 1€ destinuar si “banim
individual”.

III. Gjendja ckzistuese e lokacionit-parcelave kadastrale, sipas gjendjes kadastrale dhe faktike éshté:

Per parcelat ne kuader te Planit Rregullues Urban-PRRU,
s  Numri, sipérfaqja, pronari dhe klasa ¢ kualitetit t& parcelave kadastrale, jané:

- Nrl19%4-1..... S=2021m2......... Bau Holding........ceveeeeeerrreecereecreeccresceserssenesnsnsessssenns
(proné né hipoteke)......ccocomiiiiiiiiiir "Aré e Klasés 57,
- Nri195-l........... S=3804mZ.........Bau Holding LLC/Bajram Gashani............ccc.ecrurererreecnes
{proné né hIPotEKE)......ocvvvrvrrieiierreeeresiireererrn e reese s sesses oo nanaseas "Aré e Klasés 57
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...........................................................

- Nr.196-l............ S=4420m>......... Bau Holding LI.C

{Proné N& hPOIEKE).......cvrveeerteeeireieece vt ere et se e e aeaes "Aré e Klasés 47,
- Nr.202-1............. S=11426m>....... Bau Holding LIL.C/Bajram Gashani...” Aré e Klasés 5;
- Nr202-3...... S=3914m"........... Bau Holding LLC.....ccooiriiiecrrcceiienen
{prong NE hIPOLEKE).......coecuicciiriect st searssna e annas "Aré ¢ Klasés 47
- Nr215-0........... S=4458m-.......... Bau Holding LLC.......ccoooiiiiicicecrrcveveenenereennenees
(pron€ né€ hipoteke)..........covivviniiovinrriernrrr e e rese s e e s eeansnens "Aré e Klasés 4"
- Nr.216-0........... S=13575m?.........Bau Holding LLC......c.ccoecervirirennecne. "Aré e Klasés 47
B NF.2 | 7-10 0 S=8408m’............ Bau Holding LLC.......cc.covvvverrerrrenenes ?Aré e Klasés 47;
- Nr2l18-1....... S$=11370m?.......... Bajram Gashani.........ccooevvevrresrereinssresenissssesssesssssassenes
(proné né hipotekeE).........cc.oviriirrrriiriernc s esessesse e s e veessresnens "Aré e Klasés 57;

Per parcelat ne kuader te Planit Zhvillimor Urban-PZHU.
e Numri, sipérfagja, pronari dhe klasa e kualitetit té parcelave kadastrale, jané:

- Nr.l159-1....... $=5583m2......... Bajram Gashani.........cccoceveeeereniecreceieseese e
(Pron€ NE hiPotEKE).....cvccvvvereeerrerirere et ne et r s "Arg e Klasés 47
- Nr.165-0............. S=3764m>......... Bau Holding/Bajram Gashani...........cceccevecvemriereennnen.
(proné nE MIPoteke)........cocvvvrverrrreeerenneere et n s s sabsaeaes "Aré e Klasés 57,
- Nr.166-0............. S=4004m?........Bajram Gashani..........c.ccecovverrvrrerncnne "Aré e Klasés 57,
- Nr.l67-1........ S=3026m-*......... Bau Holding LLC.........ccooceviniivrreriinnns "Aré e Klasés 57;
- Nr.220-20........... S=743m?>..........Bajram Gashani..............cccecorverrenrinnnes "Aré e Klasés 57;
- Nr.218-1............. S=11370m>.......Bajram Gashani..............cccoevueeerreeririecreneecresesiesesenene
(proné n€ hIpoteke).......cvvirerreriicrncircrtste s ettt er s "Arg e Klasés 57

» E drejta pronésore-juridike e parcelave kadastrale té lartcekura, né bazé té certifikatave té
njésive kadastrale, éshié private, me kygje né infrastrukturé teknike: rrugé, ujésjellés,
kanalizim, elektriké dhe telefoni;

Né kuadér té parcelave kadastrale & lartcekura, nuk ka ndértim;

» Terreni ka pjerrtési /disnivel nga drejtimi lindor né peréndimor, me disnivel ~18 m";

o Qasja ckzistucse ¢ parcelave kadastrale (& laricekura, éslué pérmes rrugés lokale ekzistuese
“Gavril Dara” e cila €shté edhe rrugé e planifikuar e Planit Rregullues Urban “Prishtina e Re-
Zona Peréndim”, né anén lindore t€ bllokut urban, rrugé kjo e cila lidhet me magjistralen
“Rilindja Kombétare™;

e N& hapésirén e pérfshiré né diametér prej 50 m* ka ndértesa ekzistuese shtépi banimy;

IV. Kushtet ndértimore pér hartimin e dokumentacionit ndértimor projektit ideor/kryesor pér
rregullimin e hapésirés sipas gjendjes s€ planifikuar t€ kompleksit, e pérfshiré né kuadér t& bllogeve
urbane “L-1, “L-2”, “L-4", “L-5", “L-6" dhe “1.-22” t€ Planit Rregullues Prishtina ¢ Re-Zona
Peréndim, si dhe né kuadér t€ Planit Zhvillimor Urban, pércaktohen duke konsultuar, analizuar, si dhe
mbéshtetur né dokumentet e planifikimit hapésinor, projekt propozimin e prezantuar, gjendjen
ekzistuese té lokacionit dhe rregullativén ligjore né fuqi, dhe ato jané:

* Parcela ndértimore, organizimi, gabariti, pozicionimi dhe etazhiteti i ndériesés, qasja né
kompleks si dhe raporti i ndértesés me vijén rregulluese dhe ndértimore, distancat né mes ndértesave
dhe nga kufiri i parcelés ndértimore, rrugét dhe vendparkimel e planifikuara 1€ kompleksit, si dhe
kushtet tjera pér rregullimin e hapésirés, t& planifikohen sipas kritereve t€ Planit Rregullues Urban-
PRRU dhe Planit Zhvillimor Urban-PZHU dhe kritereve t€ pércaktuara né pikat e kétij paragrafi, duke
u bazuar né “Plani i lokacionit-“zgjidhja urbane”, si dhe “Situacioni i parcelés ndértimore me vijén
rregulluese dhe ndéntimore nga Plani Rregullues “Prishtina e Re-Zona Perendim” né Prishtiné, né
sistemin koordinativ KOSOVAREF 017, bashkéngjitur kétij vendimi pér caktimin e kushteve
ndértimore;

Kushtet ndértimore pér hartimin ¢ dokumentacionit ndértimor/projektit kryesor pér Lagjen
“Qéndresa ¢ Re* né kuadér té Planit Rregullues Urban-PRRU jané:

*  Parcelat kadastrale me sipérfagen e trajtuar, né kuadér té bllogeve urbane “L-17, “L-2”, “L-4",
“L-5", “L-6"dhe"L-22" dhe “Q-4”, 1€ Planit Rregullues “Prishtina € Re-Zona Peréndim”, pér
realizimin e lagjes s€ banimit “Qéndresa e Re”, qé pérfshihen né ndértim-parcelé ndértimore, té
trajtuara brenda vijés rregulluese, jané:

o NEI9%-l.iic e S=3m?;
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NELO5- 1o S=69m?;
NETOO-L.ooeeiieccee e S=616m?;
NE202-1...cccooreeveererceerresesesssesresssssene S$=3517m?;
NE202-3...oecee et S=2,344m?;
NEZ2ZIS50n e 5=3202 m2;
NEZ216-0nneeeeieee e 5=5,592m’;
NE2IT1 oo $=5,765m?:
NEZIB-1o et srre e $=7,699m?;
NE204-12.cc i eie S=35m?
NI204-13 .o S=27m?
NEZ2LLo82 i isse s tersbbe s S=107m?;
NE214-10u it ceme e S=15m?;
NE2A0-1..oe s S=83m?;
NE1T739239. e S=68m?;

Sipérfage e pérgjithshme e parcelave ndértimore, brenda vijés rregulluese éshté S=29142m2;

» Parcelat kadastrale me sipérfagen e trajtuar, n€ kuadér té bllogeve urbane “L-17, “L-2”, “L-4",
“L-57, “L-6"dhe"“L-22" t€ Planit Rregullues Prishtina e Re-Zona Peréndim, pér realizimin e lagjes sé
banimit “Qéndresa e Re”, qé pérfshihen n€ ndénim-parcelé ndértimore, konkretisht pjesét e parcelave
kadastrale t€ trajtuara, jashté vijés rregulluese, jané:

J T L O S=0m?;

NEI95-1ieeecc et e S=78m* (t€ planifikuar hapésiré publike-rrugg té
brendshme t& bllokut);

NE196-1. s S=171m’ (té planifikuar hapésiré publike -rrugé &
brendshme té bllokut);

NE202-1 e $=1,087m?( prej tyre 810 m2 & planifikuar

hapésiré publike-rrugé (€ brendshme (€ bllokut dhe 277 m2 shpronesim i rruges sé
planifikuar sipas PRRU)

NE202-3.. e S=0m?;

NE215-0ciiiiciccnicicsiccinaensne S=84m?;( prej tyre 40 m2 kembimi me parc.1739-
39 dhe 44 m2 hapésiré publike- shtigje per kembésor brenda bllokut urban)
NE216-0.neeeeeereereceeeese e S=913m2; (prej tyre 699 m2 jané t€ planifikuar

hapésiré publike-rrugé té brendshme té bllokut dhe shtigje pér k€mbésor, 28 m2 kémbim
dhe 186 m2 shpronesim)

NE21T7-1 e S=175m? (1& planifikuar hapésiré publike -rrugé
té brendshme t& bllokut);
NEZ1B-1 e renes S=1491m? (1& planifikuar hapésiré publike -rrugé

té brendshme t& bllokut dhe shtigje per kembésor);

Sipérfage e pérgjithshme e parcelave ndértimore, jashté vijés rregulluese/pérkatésisht jashté
parcelave ndértimore t€ planifikuara té trajtuar me kéto kushte ndértimore €shté S= 3999 m?/,

prej tyre sipérfagja S= 3468.0 m? éshté ¢ planifikuar hapésiré publike-rrugé t& brendshme t& bllokut
dhe shtigje pér kémbésor dhe pér té njéjtat investitori nuk do kompenzohet me koeficient & ndértimit
dhe t€ njéjta para aplikimit pér leje ndértimore duhet 1€ kalojn€ né pronési t& Komunés sé Prishtinés,
ndérsa sipérfagja prej $=463.0 m? jané planifikuara pér kompenzim me koeficient 1€ ndértimit dhe
sipérfaqja prej S= 68 m? éshté e planifikuar pér kémbim;

» Sipérfagja e parcelave, t€ cilat mbetin pa u trajtuar né kété fazé jané:

NETOG1 oo eeveeeeesee e e reseaees S=2,018m?

NELOS-1 et $=3,657m?;

NE 1961 vevesneesenaens $=3,633m?;

NE202-1 .o een e seeneas $=6,822m?;
Fage 3 0f 20

Komuna e Prishlings-Drejloria e Urbanizmit
Adresa: . “Radovan Zogoviq™ nr. 1, 10000, Prishtiné-Kosové
Telelon: + 383 (0) 38 221 242 e-mail: urbaniziniprishtine/ i ths-gov.net



® NE202-3 e ee s s S=1,570m?;

L WA B € ORI v o e et $=966 m?’;

8 NE2160-0.teteietieeerre e S=7072 m?;

N, s L e s S=2,468 m?;
o N T2 1 B = T er S=1573 m?;

Sipérfage e pérgjithshme ¢ parcelés ndértimore, té pa trajtuar éshté_S= 29779 m?;

Me kéto kushte ndértimore né kuadér € bllogeve urbane “L-17, “L-2", “L-4", “L-5", “L-

6dhe“L.-22” 1€ Planit Rreguilues “Prishtina ¢ Re-Zona Peréndim”, pérkatésisht kompleksit “Qéndresa
e Re” me ndértesa individuale banimore-shtépi familjare dhe ndértesa né shérbim té kompleksit-
komunitetit, si; ndértesa e institucionit parashkollor pér banorét e lagjes dhe ndértesa afariste-
komerciale, si dhe me infrastrukturé pércjellése, e analizuar, studivar dhe trajtuar me kéto kushte
ndértimore, Eshté konceptuar, pérkatésisht jan€ propozuar 8 (teté) tipe té shtépive familjare, Tipi “S17,
Tipi “S1" ™, Tipi “82”, Tipi “83”, Tipi “S3” ™, Tipi “M1”, Tipi “M2” dhe Tipi “L”, né kuadér &
parcelave kadastrale nr. 194-1, 195-1, 196-1, 202-1, 202-3, 215-0, 216-0, 217-1, 218-1 si dhe pérmes
kémbimit / pérkatésisht rregullim 1€ kufinjeve me parcelat kadastrale 204-12, 204-13, 214-10, 240-1,
1739-39 ZK Cagllavicé, pérkatésisht né kuadér 1€ parcelave ndértimore, q€ do t€ formohen pas ndarjes
sé 1€ njéjlave, vlejné kushtet si né vijim:

Tipi “SI1”— shtépi katérshe, me etazhitet P+1+Nk, me sipérfaqe t€ pérgjithshme ndértimore
8=210.0 m?, e shpérndaré népér etazhe: pérdhesa me 5=67.76m?, kati I-ré me $=82.91m? dhe
Nénkulmi me $=59.33m?, gjithsejté 35 shiépi;

Tipi “S1’”— shtépi katérshe, me etazhitet P+1+Nk, me sipérfage t€ pérgjithshme ndértimore
S$=210.0 m?, e shpérndaré népér etazhe: pérdhesa me $=67.76m?, kati I-r€ me S=82.91m? dhe
Nénkulmi me 5=59.33m?, gjithsejt€ 17 shtépi,

Tipi “S2” — shtépi e dyshe, me etazhitet P+14+Nk, me sipérfaqe té pérgjithshme ndértimore
S=220.0 m?, e shpérndaré népér etazhe: pérdhesa me S=68.61m?, kati I-ré me S=83.98m? dhe
Nénkulmi me S=07.41m?, gjithsejlé 14 shtépi;

Tipi “$3” — shiépi né varg, me etazhitet P+1+Nk, me sipérfaqe 1€ pérgjithshme ndértimore
5=220.0 m?, e shpérndaré népér etazhe: pérdhesa me 5=68.61m?, kati I-ré me 5=83.98m? dhe
Nénkulmi me 5=67.41m?, gjithsejté 7 shiépi;

Tipi “S3* "~ shtépi né varg, me etazhitet P+1+Nk, me sipérfaqe t€ pérgjithshme ndértimore
8=220.0 m?, e shpérndaré népér etazhe: pérdhesa me S=68.61m?, kati I-ré me S=83.98m? dhe
Nénkulmi me S=67.41m?, gjithsejté 4 shtépi;

Tipi “M1”— sht€pi e vecanté, me etazhitet P+1+Nk, me sipérfage t€ pérgjithshme ndértimore
§=235.37 m?, e shpémdaré népér etazhe: pérdhesa me S=74.16m?, kati I-r€ me S=88.88m?
dhe Nénkulmi me S=72.33m?, gjithsejié 8 shiépi;

Tipi “M2” — shiépi e veganté&, me etazhitet P+1+Nk, me sipérfaqe t& pérgjithshme ndértimore
$=226.15 m?, e shpérmdaré népér elazhe: pérdhesa me $=72.44m?, kati I-ré me S=87.32m?
dhe Nénkulmi me $=66.39m?, gjithsejté 1 shtépi;

Tipi “L” — shiépi e veganté, me etazhitet P+1+Nk, me sipérfaqe & pérgjithshme ndértimore
S=305.53m?, e shpérndaré népér etazhe: pérdhesa me S=104.88m?, kati I-ré me S=115m? dhe
Nénkulmi me S=85.65m?, gjithsejté 11 shtépi;

Ndértesa _afariste-komerciale-1, me etazhitet B+P+2, me sipérfage té pérgjithshme
ndértimore $=1713.0 m?, e shpérmdaré népér etazhe: bodrum me S= 588m? , pérdhese me
S5=365 m?, kati [-r€ me S=380 m? dhe kati i II-t&€ S=380 m? gjithésejté 1 ndértesé;

Ndértesa afariste-komerciale-2, me etazhitet B+P+2, me sipérfage té pérgjithshme
ndértimore S= 1186.0m?, e shpérndaré népér etazhe: bodrum me S=395m?, pérdhese me
5=260 m?, kati I-ré me S=328 m? dhe kati i II-t€ S=203 m?, gjithésejté 1 ndértesé;

Ndértesa e institucionit parashkollor-cerdhe, me etazhitet B+P+2, me sipérfage 1€
pérgjithshme ndértimore S=1636.8m?, e shpérndaré népér etazhe: bodrum me S= 818.4m? |
pérdhese me S=545 m?, kati I-ré me S=546.8 m? dhe kati i II-t¢ S=545 m? gjithésejté 1
ndértesé;

Faqe 4 of 20

Komuna ¢ Pnshunés-Drejtona e Urbanizmit
Adresa: m. “Radovan Zogoviq™ nr. 1, 10000, Prishtiné-Kosové
Telefon: + 383 (0] 38 221 242 e-mail: prhanizpiprshtined tks- pov,nel



Sipérfgia e pérgjithshme ndértimore $=25.442.74 m* mbi toké dhe S=1,801.4m? nén toké.

* Koeficienti i shfryt€zimit maksimal 1€ parcelés kadastrale-parcelés ndértimore (ISHP),
konkretisht shfrytézimi i parcelés brenda vijés rregulluese, pér blloget urbane “L-17, “L-27, “L-4”, “L-
57, “L-6" dhe “L-22" t& Planit Rregullues “Prishtina ¢ Re-Zona Peréndim”, pér vendosjen e
ndértesave né€ bazén-gabaritin e pérdheses éshté max. 0.40 (40 %), dhe sipas llogarive, projekt
propozimit dhe e miratuar, kjo sipérfaqe éshté:

o Tipi “S1”
§=210.0x0.4=84.0m? / lejuar pér parcelén minimale, sipas planit rregullues/,
5=395.0x0.4=158.0m? / lejuar pér parcelén maksimale, sipas planit rregullues /,
8=67.76 m*/ sipas projekt propozimit /.

Y Tigi ICSI rn
5=200.0x0.4=80.0m? / lejuar pér parcelén minimale, sipas planit rregullues/,
85=209.0x0.4=83.6m? / lejuar pér parcelén maksimale, sipas planit rreguilues /,
$=67.76 m*/ sipas projekt propozimit /.

o Tipi “S§2”
5=220.0x0.4=88.0m? / lejuar pér parcelén minimal, sipas planit rregullues /,
§=294.0x0.4=117.6m? / lejuar pér parcelén maksimale, sipas planit rregullues /,
S=68.61 m”/ sipas projekt propozimit /.

o Tipi “S3”
5=220x0.4=88.0 m* / lejuar pér parcelén minimale, sipas planit rreguilues /,
5=441x0.4=176.4m? / lejuar pér parcelén maksimale, sipas planit rregullues /,
S=68.61 m?/ sipas projekt propozimit /.

o Tipi“§3°”
5=200.0x0.4=80.0 m? / lejuar pér parcelén minimale, sipas planit rregullucs /,
5=212.0x0.4=84.8m? / lejuar pér parcelén maksimale, sipas planit rregullues /,
5=068.61 m’/ sipas projek( propozimit /.

o Tipi “M1”
S=238.0x0.4=95.2 m? / lejuar pér parcelén minimale, sipas planit rregullues /,
5=409.0x0.4=163.6m? / lejuar pér parcelén maksimale, sipas planit rregullues /,
§=74.16 m?/ sipas projekt propozimit /,

o Tipi “M2”
§=232.0x0.4=92.8m’ / lejuar pér parcelén minimale, sipas planit rregullues /,
$=253.0x0.4=101.2m*/ lejuar pér parcelén maksimale, sipas planit rregullues /,
S=72.44 m?/ sipas projekt propozimit /.

° ngl‘ “L n
5=306.0x0.4=122.4 m? / lejuar pér parcelén minimale, sipas planit rregullues /,
5=600.0x0.4=240 m? / lejuar pér parcelén maksimale, sipas planit rregullues /,
S=104.88 m?/ sipas projekt propozimit /.

o Ndértesa Afariste-Komerciale-1
S=980.0x0.4= 392.0m? / lejuar pér parcelén minimale, sipas planit rregullues /,
S=365.0m?/ sipas projekt propozimit /.

o Ndértesa Afariste-Komerciale-2
5=659.0x0.4=263.6m? / lejuar pér parcelén minimale, sipas planit rregullues /,
$=260.0m? / sipas projekt propozimit /.

e Ndértesa e institucionit parashkollor-cerdhe
S5=1364.0x0.4=545.6m? / lejuar pér parcelén minimale, sipas planit rregullues /,
$=545.0m? / sipas projekt propozimit /.

e Koeficienti i shfrytézimit maksimal t€ parcelés kadastrale-parcelés ndértimore (ISHPN),
konkretisht shfrytézimi i parcelés brenda vijés rregulluese, pér vendosjen e ndértesave né bazén-
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gabaritin e bodrumit, &hté max. 0.60 (60 %), sipas planit rregullues dhe sipas Vendimit t€ kryetarit
projekt propozimit dhe e miratuar, éshté:
¢ Shiépit nuk e kané t€ planifikuar néntokén, pérkatésisht nuk kané bodrum, ndérsa
o  Ndértesa Afariste-Komerciale-1
$=980.0x0.6= 588.0m? / lejuar pér parcelén minimale, sipas planit rregulilues /,
S= 588.0m? / sipas projekt propozimit /.
o  Ndértesa Afariste-Komerciale-2
5=659.0x0.6= 395.4m? / lejuar pér parcelén minimale, sipas planit rregullues /,
$=395.0m? / sipas projekt propozimit /.
» Ndértesa e institucionit parashkollor-cerdhe
5=1364.0x0.6= 818.4m? / lejuar pér parcelén minimale, sipas planit rregullues /,
S= 818.4m? / sipas projekt propozimit /.

e Koeficienti i shfrytézimit té parcelés ndértimore pér hapésira gjelbéruese (1SGIJ), sipas planit
rregullues, Eshté 0.25 (25%), me gjelbérim té larté dhe t& ulté, si dhe hapésira té organizuara pér sport
dhe rekreacion, kurse sipas Vendimit 01nr.031-185481 dt.14.08.2015, té Kryetarit t€ Komunés sé
Prishtinés &shté 0.4(40%}) dhe sipas llogarive, projekt propozimit dhe e miratuar, kjo sipérfage éshié:

s Tipi “S1”
5=210.0x0.4=84.0m? / lejuar pér parcelén minimale, sipas planit rregullues/,
$=395.0x0.4=158.0m? / lejuar pér parcelén maksimale, sipas planit rregullues /,
S=84.0 m?/ sipas projekt propozimit /.

o Tipi “SI1’”
5=200.0x0.4=80.0m? / lejuar pér parcelén minimale, sipas planit rregullues/,
S5=209.0x0.4=83.6m? / lejuar pér parcelén maksimale, sipas planit rregullues /,
S=83.6 m?/ sipas projekt propozimit /.

o Tipi “S2”
$=220.0x0.4=88.0m? / lejuar pér parcelén minimal, sipas planit rregullues /,
5-294.0x0.4=117.6my / lejuar pér parcelén maksimale, sipas planit rreguliues /,
S=88.0 m?/ sipas projekt propozimit /.

o Tipi “S3”
8=220x0.4=88.0 m? / lejuar pér parcelén minimale, sipas planit rregullues /,
S=441x0.4=176.4m? / lejuar pér parcelén maksimale, sipas planit rregullues /,
S=88.0 m?/ sipas projekt propozimit /.

o Tipi “S3'”
S=200.0x0.4=80.0 m? / lejuar pér parcelén minimale, sipas planit rregullues /,
S=212.0x0.4=84.8m? / lejuar pér parcelén maksimale, sipas planit rregullues /,
S=80.0m?/ sipas projekt propozimit /.

o Tipi “M1”
5=238.0x0.4=95.2 m? / lejuar pér parcelén minimale, sipas planit rregullues /,
5=409.0x0.4=163.6m? / Icjuar pér parcelén maksimale, sipas planit rregullues /,
S=85.2 m?/ sipas projekt propozimit /.

o Tipi “M2”
$=232.0x0.4=92.8m? / lejuar pér parcelén minimale, sipas planit rregullues /,
$=253.0x0.4=101.2m? / lejuar pér parcelén maksimale, sipas planit rregullues /,
$=92.8 m?/ sipas projekt propozimit /.

o Tipi “L”
5=306.0x0.4=122.4 m*/ lejuar pér parcelén minimale, sipas planit rregullues /,
$=600.0x0.4=240 m? / lejuar pér parcelén maksimale, sipas planit rregullues /,
S=122.4 m?/ sipas projekt propozimit /.

o Ndértesa Afariste-Komerciale-1
$=980.0x0.4= 392.0m? / lejuar pér parcelén minimale, sipas planit rregullues /,
S=392.0m? / sipas projekt propozimit /.

o Ndértesa Afariste-Komerciale-2
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5=659.0x0.4=263.6m* / lejuar pér parcelén minimale, sipas planit rregullues /,
S=263.6m? / sipas projekt propozimit /.

Ndértesa e institucionit parashkollor-cerdhe

§=1364.0x0.4=545.6m? / lejuar pér parcelén minimale, sipas planit rregullues /,
S=545.6m* / sipas projekt propozimit /.

Koeficienti i ndértimit (ISPN) sipas Planit Rregullues “Prishtina e Re - Zona Peréndim”, éshté

Max 450m?, por jo mé& shumé se koeficienti 1 pér parcela té reja té krijuara pér blloget urbane “L-17,
“L-27, “L-4”, “L-5", “L-6" dhe 1.2 pér bllokun “L-22".Trajtimi i sipérfageve ndértimore pér etazhet
ndértimore do t€ béhet — llogaritet, si né vijim: 100% pér etazhet mbi kuotén +0.00, 50% pér etazhet
me véllim mbi 57% apo sé paku njéra ballore mbi nivelin e tokés - suteren, dhe 0% pér etazhet e
néntokés, si né vijim:

Tipi “S1”
5=210.0x1.0= 210.0m? / lejuar pér parcelén minimale, sipas planit rregullues/,
$=395.0x1.0= 395.0m* / lejuar pér parcelén maksimale, sipas planit rregullues /,
S=210.0m?/ sipas projekt propozimit /.
Tipi “S1’”
5=200.0x1.0=200.0m? / lejuar pér parcelén minimale, sipas planit rregullues/,
$=209.0x1.0=209.0m? / lejuar pér parcelén maksimale, sipas planit rregullues /,
$=210.0m’/ sipas projekt propozimit /(bartet koeficient nga shpronésimi).
Tipi “8$2”
§=220.0x1.0=220.0m* / lejuar pér parcelén minimal, sipas planit rregullues /,
$=294.0x1.0=294.0m? / lejuar pér parcelén maksimale, sipas planit rregullues /,
$=220.0m/ sipas projekt propozimit /.
Tipi “S3"
5=220x1.0=220.0m? / lejuar pér parcelén minimale, sipas planit rregullues /,
S=441x1.0=441.0m? / lejuar pér parcelén maksimale, sipas planit rregullues /,
$=220.0m?/ sipas projekl propozimit /.
TiEi “S3! ”
5=200.0x1.0=200.0m? / lejuar pér parcelén minimale, sipas planit rregullues /,
5=212.0x1.0=212.0m?/ lejuar pér parcelén maksimale, sipas planit rregullues /,
S=210.0 m?/ sipas projekt propozimit /(bartet koeficient nga shpronésimi)
Tipi “M1”
=238.0x1.0=238.0m” / lejuar pér parcelén minimale, sipas planit rregullues /,
5=409.0x1.0=409.0m? / lejuar pér parcelén maksimale, sipas planit rregullues /,
=235.37 m?/ sipas projekt propozimit /.
Tipi “M2”
5=232.0x1.0=232.0m? / lejuar pér parcelén minimale, sipas planit rregullues /,
§=253.0x1.0=253.0m? / lejuar pér parcelén maksimale, sipas planit rregullues /,
$=226.15m?/ sipas projekt propozimit /.
T,‘Ei ‘l’L »
5=306.0x1.0=306.0m? / lejuar pér parcelén minimale, sipas planit rregullues /,
5=600.0x1.0=600.0m? / lejuar pér parcelén maksimale, sipas planit rregullues /,
§=305.53 m?/ sipas projekt propozimit /.
Ndértesa Afariste-Komerciale-1
S5=980.0+145=1125x1.0=1125m?/ lejuar sipas planit rregullues (duke shtuar shpronsim 20%
pér parcelén ndértimore);
S=1125.0m?/ sipas projekt propozimit /.
Ndértesa Afariste-Komerciale-2
5=659.0+132.0=791.0x1.0=791.0m? / lgjuar sipas planit rregullues (duke shtuar shpronsim
20% pér parcelén ndértimore)
S=791.0m? / sipas projekt propozimit /.
Ndértesa e institucionit parashkollor-cerdhe
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5=1364.0x1.2=1,636.8m? / lejuar pér parcelén minimale, sipas planit rregullues /,
$=1,636.8.0m? / sipas projekt propozimit /.

Me aplikimin e Vendimit 14-464/01-97987/22 dt. 05.05.2022 pér Plotésim-Ndryshim t&€ Vendimit 01
Nr. 400-660 dt.26.05.2008 t€ Kryetarit t€ Komunés s€ Prishtinés, pér kompensimin/shpronésimin e
pronés private, té& planifikuar pér interes publik, me koeficient t€ ndértimit, do t€ mundésohet qé
sipérfagja e parcelés ndértimore (brenda vijés rregulluese) té shtohet deri né 20 % té sipérfaqes sé
pérgjithshme t€ parcelés ndértimore, dhe sipas késaj, kjo sipérfaqe, pércaktuar né pérqindje (%) €shté
S=463m2 / 29142.0 m2x100=1.58%. Sipas kétij kalkulimi, pronarét dhe investitori, pér sipérfaqen e
theksuar, do t& kompensohen me sipérfagen ndértimore, llogaritur me koeficient t€ ndértimit 1.0, pér
sipérfagen prej S=463x1.0=463m?, sipérfage kjo e cila ju bartet tipit 1€ shtépive “S1’ “ dhe “S3’ »,
konkretisht me nr. t€ shi€pive € prezantuara né situacion-zgjidhje urbane, si vijon: parcela 021 me
S=20m?, 022 me S=14m?, 025 me S=8m?, 056 me S=9m?2, 057 me $=10m?2, 059 me S=10m?2, 060 me
S=9m’, 061 me S=8m?, 071 me S=3m?, 075 me S=8m?, 077 me S=8m?, 079 me S=8m?, 081 me
S= 'Im2 086 me S=13m?, 089 me S=4m?, 090 me S=9m?, 092 me S=9m?, 094 me S=8m?, 096 me
S=10m?, 097 me S=1m?, 098 me S= 10m2, parcela nr.132 “ndrtesa afariste- komerciale 2’ me S=132
m2 dhe parcela nr. 134 “ndrtesa afariste- komerciale 1” me $=145m2;

Sipérfagia e pérgjithshme ndértimore, e lejuar, do té jeté si vijon: $=29142.0+463= 29606 m2.

*  Bazuar né nenin lIl. t€ Vendimit 1€ Kryetarit t& Komunés sé Prishtinés dt. 14.08.2016 dhe
protokolluar me numrin 01 nr. 031-185481, pér shkaqe t€ kursimit dhe efigiencés sé energjisé,
sipérfagja qé& z¢€ shiresa e "termoizolimit", nuk pérfshihet n€ kalkulimin e sipérfaqes sé& pérgjithshme
ndértimore e as n€ kalkulimin pér taksé t€ lejes ndértimore;

o  Bazuar né kriteret e Planit Rregullues Prishtina e Re - Zona Peréndim, t€ gjitha objektet duhet
té jené te vendosura me fasadén e pérparme né pérdhesé né vijén ndértimore. Eshté planifikuar njé
vijé ndértimore mbitokésore e cila €shté e njéjté me vijén ndértimore néntokésore. Vendosja e
ndértesave né raport me njéra-fjetrén: béhet sipas tipologjive “1” ndértesat né varg; “2” ndértesat
dyshe; “3” ndértesa té veganta,

»  FEtazhiteti maksimal pér blloget urbane “L-17, “L-27, “L-4", “L-5", “L-6"dhe“L-22" té Planit
Rregullues “Prishtina ¢ Re-Zona Peréndim”, éshié B+P+2 dhe i propozuar dhe miratuar, etazhiteti
maksimal éshté B+P+2;

e Ngritja e nivelit t€ pérdheses nga niveli i terrenit t€ jeté max. 1.20 m, pér banim;

o Qasja né parcelé t€ ndértesés / shtépisé familjare dhe afarizém € jeté nga rruga lokale
ekzistuese dhe e planifikuar pér zgjerim, sipas normave t€ komunikacionit;

*  Pér ¢do njési banesore té planifikohet 1 (nj€) vend parkim ndérsa pér cdo 40 m2 afarizém njé
vendparkim si dhe pér institucionin parashkollor sipas normave ne fuqi pér numér (€ fémijéve;

o  Arkitektura-dukja e jashtme (fasada) e ndértesés dhe materializimi i tyre, t€ jet€ me materiale
bashkékohore dhe me masa t€ efigciencés s€ energjisé, dhe ti pérshtatet ambientit pér rreth;

e  Zgjidhja e kulmit duhet t€ projektohet dhe t&€ ekzekutohet ashtu g€ té jeté né harmoni me
projektin arkitektonik dhe uji i strehéve duhet té pikojé brenda parcelés ndértimore;

* Té& béhet aplikimi i t€ gjithave kushteve tjera urbane dhe arkitektonike t& pércaktuar né kriteret
dhe parametrat urban té Plani Rregullues Prishtina e Re - Zona Peréndim, si dhe me normat dhe
standardet tjera t€ planifikimit.

Kushtet ndértimore pér hartimin e dokumentacionit ndértimor/projektit krvesor pér Lagjen
“Qéndresa ¢ Re” né kuadér té Planit Zhvillimor Urban:

o Parcelat kadastrale me sipérfagen e trajtuar, né kuadér té Planit Zhvillimor Urban pér
realizimin e lagjes s€ banimit “Qé&ndresa e Re”, q& pérfshihen né ndértim-parcelé ndértimore, té
trajtuara jané:

T I L ] T S=886m?;

® NEIGS-0...oieriee e S$=2,563m"

& NLIO6-0.ceicciiiicciiciin s cirs sttt v S=3,420m?;

8 NEIGT-T.iiiiceiecciee s renns 8=1,743m?;

8 NE2IB-Toicicceceeerr e S=134m?;
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& NE220-20u.iiincnrenerecreeens $=452m?;
Sipérfage e pérgjithshme ¢ parcelave ndértimore, brenda vijés rregulluese éshté S=9,198m?,

e Parcelat kadastrale me sipérfagen e trajtuar, né kuadér té Planit Zhvillimor Urban pér
realizimin e lagjes s€ banimit “Qéndresa ¢ Re”, q& pérfshihen né ndértim-parcelé ndértimore,
konkretisht pjesét e parcelave kadastrale t€ trajtuara, jashté vijés rregulluese, jané:

® NEISF-1.eeee s S$=299m?;
® NEI65-0uoiiiiicereeeeeeeer s esnenens S=110m?;
0 NEIB6-0ueeeeeeeeeeeeeee e re s S=584m?;
® NEIOT-1.eeeece s S=1278m?;
o NEZ21B-1. e S=473m?;
o Nr220-20. . S=0 m?;

Sipérfaqge e pérgjithshme e parcelave ndértimore, jashté vijés rregullnese &shté S=2,744m?.

» Sipérfagja e parcelave, (€ cilat mbetin pa u trajtuar né kété fazé jané:

& NIISG-1..crceereer e e S$=4,398m?;
T 0 0 U T ¢ OO S=1091m?;
8 NLIOO-0...oeeeceeeceericreeree s S=0 m?;

8 NELIGT-Locere e S=0 m?;

LI ) 0 T OO OO RSO S=0 m?;

0 NE220-20ocmmmmmoeeeeeeeeeeeeeereseeeeeeeeeee e S=291m?;

Sipérfage ¢ pérgjithshme e parcelés ndértimore, t¢ pa trajtuar éshté S=5780 m?;

o  Me kéto kushte ndértimore né kuadér t€ Planit Zhvillimor Urban, pérkatésisht kompleksit
“Qéndresa e Re”me ndértesa individuale banimore-shtépi familjare, si dhe me infrastrukturé
pércjellése, e analizuar, studivar dhe trajtuar me kéto kushte ndértimore, &shté konceptuar, pérkatésisht
jan€ propozuar 3 (tri) tipe té shtépive familjare,Tipi “S2”, Tipi “S3"” dhe Tipi “M1”, né kuadér &
parcelave kadastrale nr. 159-1, 165-0, 166-0, 167-1, 218-1, dhe 220-20 ZK Cagllavicé, pérkatésisht
né kuadér té parcelave ndértimore, g€ do t& formohen pas ndarjes s€ t& njéjtave, sipas propozimit pér
ndarje, si né vijim:

e Tipi “S2” — shtépi dyshe, me etazhilet P+1+Nk, me sipérfaqe té pérgjithshme ndértimore
$5=220.0 m?, e shpérndaré népér etazhe: pérdhesa me $=68.61m?, kati I-ré me S=83.98m? dhe
Nénkulmi me S=67.40m?, gjithse;jté 8 shtépi;

o Tipi “S3” - shtépi né varg, me etazhilet P+1+Nk, me sipérfaqe 1& pérgjithshme ndértimore
5=220.0 m?, e shpé€rndaré népér etazhe: pérdhesa me S=68.61m?, kati I-ré¢ me 5=83.98m? dhe
Nénkulmi me S=67.41m?, gjithsejté 5 shiépi;

o Tipi “M1” - shiépi e vegani€, me etazhitet P+1+Nk, me sipérfaqe t€ pérgjithshme ndértimore
8=235.37 m?, e shpérndaré né€pér etazhe: pérdhesa me $=74.16m?, kati I-ré me S=88.88m?
dhe Nénkulmi me $=72.33m?, gjithse;jté 18 shtépi;

Sipérfgja e pérgjithshme ndértimore $=7096.66 m? mbi toké.

» Koeficienti i shfrytézimit maksimal t€ parcelés kadastrale-parcelés ndértimore (ISHP),
konkretisht shfrytézimi i parcelés brenda vijés rregulluese, pér parcelat ndértimore brenda Planit
Zhvillimor Urban, pér vendosjen e ndértesave né bazén-gabaritin e pérdheses ésht€ max. 20%-30%,
dhe sipas llogarive, projekt propozimit dhe e miratuar, kjo sipérfage éshté:

o Tipi “§2”
S5=275.0x0.3= 82.5m?/ lejuar pér parcelén minimal, sipas planit zhvillimor /,
5=303.0x0.3= 90.9m? / lejuar pér parcelén maksimale, sipas planit zhvillimor /,
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8=68.61 m*/ sipas projekt propozimit /.

o Tipi “§3”
S=274x0.3=82.2m? / lejuar pér parcelén minimale, sipas planit zhvillimor /,
S5=327x0.3=171.2m? / lejuar pér parcelén maksimale, sipas planit zhvillimor /,
S=68.61 m*/ sipas projekt propozimit /.

o Tipi “M1”
§=300.0x0.3=90.0 m* / lejuar pér parcelén minimale, sipas planit zhvillimor /,
$=320.0x0.3=96.0m? / lejuar pér parcelén maksimale, sipas planit zhvillimor /,
S=74.16 m*/ sipas projekt propozimit /.

o Koeficienti i shfrytézimit t&€ parcelés kadastrale-parcelés ndértimore (ISHPN), konkretisht
shirytézimi i parcelés brenda vijés mregulluese, pér vendosjen e ndértesave né bazén-gabaritin e
bodrumit, éshté max. 0.60 (60 %), sipas Planit Zhvillimor Urban. Né kété zoné té parcelave ndértimore
nuk ka ndértesa me shfrytézueshméri té néntokés.

s  Koeficienti i shfryté€zimit t& parcelés ndértimore pér sipérfaget gjelbéruese (ISHGJ), bazuar né
paragrafin II. pika 2. t€ Vendimit 01nr.031-185481 dt.14.08.2015, t& Kryetarit t& Komunés sé
Prishtin€s, &sht€ min.40%, péjashtimisht kur ndértohet kulmi me gjelbérim, 0.3 (30 %), me gjelbérim
té larté dhe t€ ult€, si dhe hapésira t€ organizuara pér sport dhe rekreacion, dhe sipas kalkulimeve dhe
projekt propozimit, kjo sipérfaqe éshté:

s Tipi «“§2”
S=275x0.4= 110.0m? / lejuar pér parcelén minimal, sipas planit zhvillimor /,
5=303.0x0.4= 121.2m? / lejuar pér parcelén maksimale, sipas planit zhvillimor /,
S=121.2 m?/ sipas projekt propozimit /.

o Tipi “§3”
S=274x0.4=109.6m?* / lejuar pér parcelén minimale, sipas planit zhvillimor /,
S=327x0.4=130.8m? / lejuar pér parcelén maksimale, sipas planit zhvillimor /,
S=130.8 m*/ sipas projckt propozimil /.,

® T‘TE" I(MI ”
S=300.0x0.4=120.0 m* / icjuar pér parcelén minimale, sipas planit zhvillimor /,
S5=320.0x0.4=128.0m? / lejuar pér parcelén maksimale, sipas planit zhvillimor /,
S=128.0 m?/ sipas projekt propozimit /.

o Koeficienti i ndértimit (ISPN) sipas Planit Zhvillimor Urban &shté 0.6-0.8(60%-80%).Trajtimi

i sipérfaqeve ndértimore pér etazhet ndértimore do té béhet — llogaritet, si né vijim: 700% pér etazhet
mbi kuotén £0.00, 50% pér etazhet me véllim mbi 57% apo sé€ paku njéra ballore mbi nivelin e tokés
- suteren, dhe 0% pér etazhet e néntokés.
Me aplikimin e Vendimit t€ Kryetarit t€ Komunés sé Prishtinés 01 nr. 031-185483 dt. 14.08.2021 pér
transferim té t& drejté€s ndértimore me qéllim 1€ realizimil té interesit publik, lejohet transferimi i
koeficienteve ndértimor té pronés private e planifikuar pér interes publik, me kusht qé t€ startohet nga
koeficientet minimal t€ zhvillimit té zonés dhe parcela ndértimore 1& pranoj ngarkesé nga hapésira
publike deri né koeficientin maksimal, n€ rastin konkret 0.8 (80%) sipas PZHU.
Sipérfagja e pérgjithshme ndértimore, e lejuar pér 31 shtépité e banimit t€ planifikuara né Tipin “S2”,
Tipin “S3” dhe Tipin “M17, do t€ jeté si vijon:

5= 9,198m**0.6=5518.8 m* ( kof. min pér parcelat ndértimore)

§=2744m2*0.6=1646.4 m? ( koef. min pér hapésirat publike t& planifikuara me kéto kushte)

S5=9,198m2*0.8=7358.4 m* ( koef. Max. mbi t€ drejién e ngarkesés 1€ parcelave ndértimore

ié planifikuara né emér & transferit)

Sipérfage ndértimore ¢ lcjuar pér ndértim sé bashku me transfer éshté 5518.8+1646.4=7165.2
m® ndérsa sipas projekt propozimit jané planifikuar $=7096.66 m2, me kusht qé sipérfage e
pérgjithshme e parcelave ndértimore, jasht€ vijés rregulluese S= 2.744m’, té transferohet me
koeficient té ndértimit 0.6 dhe ¢ njéjta té kaloj né pronési té Komunés sé Prishtinés e planifikuar

hapésiré publike-rrugé, shtigje pér kémbésor dhe park pér lagjen.
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Llogaritja e koeficientave e shpérndaré pér tipet e shtépive si mé poshté:
o Tipi “§2”
5=275x0.6= 165m? / lejuar pér parcelén minimal, sipas planit zhvillimor /,
S=275x0.8= 220m? / lejuar pér parcelén minimal, sipas planit zhvillimor /,
$=220.0 m*/ sipas projekt propozimit/.

o Tipi “S3”

S=274x0.6=164.4 m? / lejuar pér parcelén minimale, sipas planit zhvillimor /,
$=274x0.8=219.2 m? / lejuar pér parcelén minimale, sipas planit zhvillimor /,
$=219.2 m*/ sipas projekt propozimit/.

o Tipi “M1”

S=300.0x0.6=180.0 m* / lejuar pér parcelén minimale, sipas planit zhvillimor /,
S=300.0x0.8=240.0 m? / lejuar pér parcelén minimale, sipas planit zhvillimor /,
$=235.37 m*/ sipas projekt propozimit/.

* Destinimi i shfryt€zimit bazuar né kérkesén e palés si dhe destinimin e ndértesave né diametér
prej S0m’, t€ jeté banim (sipas prajektit konceptual té prezantuar);

o Etazhiteti maksimal i lejuar, sipas PZHU-sg, pér shtépi banimi &shté P+2, sipas propozimit
éshté P+1+Nk;

e Bazuar né kriteret e PZHU-sé, distancat né mes ndértesave éshté 1 deri 1.5h, ndérsa nga kufiri
i parcelés 0.50-0.75 h.

e Bazuar né€ nenin IIl. té Vendimit t& Kryetarit té Komunés sé Prishtinés dt.14.08.2016 dhe
protokolluar me numrin 01 nr. 031-185481, pér shkage té shfrytézimit efigient t& energjisé, sipérfagja
g€ zé€ shtresa e "termoizolimit", nuk pérfshihet né kalkulimin e sipérfaqes sé pérgjithshme ndértimore
€ as né€ kalkulimin pér taksé € lejes ndértimore, ndérsa duhet t€ kalkulohet né pércaktimin e distancave
té ndértesés nga kufiri i parcelés fginje;

e Ngritja e nivelit t€ pérdheses nga rruga / niveli i terrenit, té jeté max.1.2 m’;

e Dislanca né mes vijés rregulluese dhe vijés ndértimore € jet& 5.0m’ te rruga e planifikuar pér

qasje né ndériesé;

¢ Qasja o€ parcelé 1€ jelé nga rruga ekzistuese dhe e planifikuar, té paragitur ne Planin e
situacionit - “zgjidhja urbane™ 1€ parcelés;

» Arkitektura/dukja e jashtme (fasada) e ndértesave dhe materializimi i tyre, té jeté me materiale
bashkékohore dhe me masa té efigiencés sé energjisé, dhe ti pérshtatet destinimit € ndértesave té
planifikuara;

o Zgjidhja e kulmit duhet t&€ projektohet dhe 1€ ekzekutohet ashtu qé 1€ jeté né harmoni me
projektin arkitektonik dhe uji i strehéve duhet t€ derdhet brenda parcelés ndértimore.

V. Ndarja/parcelimi i parcelave kadastrale me nr. 194-1; 195-1; 196-1; 202-1; 202-3; 215-1; 216-

0, 217-1 dhe 218-1 ZK Cagllavicé, t€ pérfshira brenda Planit rregullues “Prishtina ¢ Re-Zona
Peréndim” dhe parcelave kadastrale me nr. 159-1; 165-0; 166-0; 167-1; 220-20 dhe 218-1 ZK
Cagllavicg, 1€ pérfshira brenda Planit Zhvillimor Urban, do té realizohet sipas parcelés ndértimore,
t€ pércaktuar me vijén rregulluese bazuar né Planin e situacionit — “zgjidhja urbane”, dispozita
urbanistike punuar nga kjo drejtori dhe manualit pér ndarjen € punuar nga gjeometri i licencuar, sipas
Planit Rregullues “Prishtina e Re-Zona Peréndim”dhe Planit Zhvillimor Urban pér parcelat kadastrale
qé shtrihen n€ kuadér t&€ PZHU-s€, né Prishtiné.

Kjo drejtori jep PELQIM pér ndarjen e parcelave kadastrale 1& lartcekura, sipas Planit té
situacionit - “zgjidhja urbane”, “Situacioni i parcelave me vijén ndértimore dhe rregulluese nga plani
rregullues né sistemin koordinativ KosovaREFQ1 ", punuar nga kjo drejtori dhe manualit t€ ndarjes
punuar nga gjeometri i licencuar. Procedura e ndarjes / parcelimit do té€ realizohet bazuar né pélgimin
e konfirmuar né kété paragraf, i cili do t€ shérbejé si bazé pér evidentimin né regjistrin kadastral, té
kétyre ndryshimeve.

Procedura e ndarjes t€ béhet né fazén fillestare pas miratimit t€ kushteve ndértimore dhe para
aplikimit pér leje ndértimore n€ Drejtoring e Kadastrit t&€ Komunés sé Prishtinés, sipas kétyre kushteve
ndértimore dhe me kérkesé t€ pronaréve dhe investitorit, duke u bazuar edhe né Plani i situacionit -
“zgjidhja urbane”, “Situacioni i parcelave me vijén ndértimore dhe rregulluese nga plani rreguliues
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né sistemin koordinativ KosovaREF(1 7, punuar nga kjo drejtori dhe Manualit pér ndarje punuar nga
gjeometri i licencuar “Gjeodeti shpk”, me licencé nr.61, e i cili €shté pjesé pérbérése e kétij vendimi
pér caktimin e kushteve ndértimore.

VI. Bashkimi i pjeséve dhe parcelave kadastrale nr. 194-1; 195-1; 196-1; 202-1; 202-3; 215-1;
216-0; 217-1 dhe 218-1 ZK Cagllavic, té pérfshira brenda Planit rregullues “Prisitina ¢ Re-Zona
Peréndim” dhe parcelave kadastrale me nr. 159-1; 165-0; 166-0; 167-1; 220-20 dhe 218-1 ZK
Cagllavic, t& pérfshira brenda Planit Zhvillimor Urban, me pronaré Bajram Gashani dhe Bau Holding
LLC do té realizohet sipas Parcelés ndértimore, bazuar né Plani i situacionit — *“zgjidhja urbane”,
Situacioni i parcelés ndértimore me vijén rregulluese dhe ndértimore nga Plani Rregullues “Prishtina
e Re-Zona Peréndim” dhe PZHU-sé, né sistemin koordinativ KOSOVAREF 0! dhe manualit té
bashkimit, punuar nga gjeometri i licencuar.

Andaj drejtoria jep PELQIM pér bashkimin e parcelave kadastrale 1€ lartcekura, sipas Planit t&
siluacionit - “zgjidhja urbane”, Situacioni i parcelés ndértimore me vijén rregulluese dhe ndértimore
nga Plani Rregullues “Prishtina ¢ Re-Zona Peréndim” dhe Pani Zhvillimor Urban, né sistemin
koordinativ KOSOVAREF 01 dhe manualit pér bashkim. Procedura e bashkimit do 1€ realizohet
bazuar né pélgimin e pérshkruar né kété paragraf, e i cili do t€ shérbejé si bazé pér regjistrimin né
operetén kadastrale, té kétyre ndryshimeve.

Bashkimi té realizohet para aplikimit pér leje ndértimore né Drejtoriné e Kadastrit té Komunés sé
Prishtinés, bazuar né kushtet ndértimore, me kérkesé té pronaréve & investitorit, bazuar né Situacioni
1 parcelés ndértimore me vijén rregulluese dhe ndértimore nga Plani Rregullues “Prishtina e Re-Zona
Peréndim”,n€ sistemin koordinativ KOSOVAREF 01, punuar nga gjeometri i drejtorisé dhe manualit
pér bashkimit punuar nga gjeometri i licencuar “Gjeodeti Shpk™, me licencé nr.61, e té cilét jané pjesé
pérbérése e kétij vendimi.

VIL Kémbimi i parcelave kadastrale ka té béjé me pronaré té ndryshém/grupacione té
pérshkruar si mé poshté:

- Kémbimi i pjesés sé parcelés kadastrale nr, 1739-39 ZK Cagllavic, me sipérfage S=68m?, né
pronési/posedim té P.SH. Rrugét KK Prishtiné, e shtriré brenda vijés rregullues té& bllokut urban “L-
5", €shté propozuar t€ b&het nga pronari dhe investitori, me pjcsét e parcelave kadastrale nr, 215-0 ZK
Prishtiné, me pronar Bau Holding LLC, me sipérfage S=40 m?, jashié vijés rregulluese 1€ bllokut “L-
5” dhe me pjesén e parcelés kadastrale nr.216-0, me pronar Bau Holding LLC, me sipérfage S=28 m?,
jashté vijés rregulluese té bllokut “L-5"bazuar né Ligjin Nr. 06/1.-092 pér Dhénien né Shfrytézim dhe
Kémbimin ¢ Pronés sé Paluajtshme 1€ Komunés.

- Kembimi i pjeséve t€ parcelave kadastrale me nr. 204-12; 204-13 ZK Cagliavic, né
pronési/posedim 1€ Maliq Bajram Ademi dhe sip. 204-12/S=35m2; 204-13/5=42, me parcelén
kadastrale 215-0 me sip S=77m2 n€ pronési t€ Bau Holding LLC. Shkémbimi i parcelave b&het me
qéllim té rregullimit 1€ kufijve t& parcelave dhe palét kané dokumentuar pélgqimin pér ndryshim té
kufijve dhe kémbim té pjes€ve t€ parcelave me kontraté noteriale dhe manual gjeodezik.

- Kembimi i pjeséve 1€ parcelave kadastrale me nr. 211-52; ZK Cagllavic, n€ pronési/posedim
t€ Maliq Bajram Ademi dhe sip. 211-52/8=107m2; me parcelén kadastrale 215-0 S=80m2 dhe 203-
13 me sip S=27m2 né pronési t€ Bau Holding dhe Maliq Ademi- t&€ kémbyer mé heret me marrveshje
noteriale. Shkémbimi i parcelave béhet me géllim té rregullimit 1€ kufijve t€ parcelave dhe palét kangé
prezantuar dokumentuar pélgimin pér ndryshim té€ kufijve dhe kémbim 1€ pjeséve (€ parcelave me
kontraté noteriale dhe manual gjeodezik dhe

- Kembimi i pjeséve t€ parcelave kadastrale me nr. 214-10 dhe 240-1 ZK Cagllavic, té
bashképronaréve Reis Bajrami dhe Emine Bajrami Imishti, me vendbanim né Prishtin€, me sipérfaqe
214-10/5=15m2 dhe 240-1/5=83m2; me parcelén kadastrale 215-0 S=144m2 né pronési t€ Bau
Holding. Shkémbimi i parcelave béhet me géllim 1€ rregullimit t& kufijve t& parcelave dhe pal&t kané
prezantuar dokumentuar pélgimin pér ndryshim té€ kufijve dhe kémbim t€ pjeséve t€ parcelave me
kontraté noteriale dhe manual gieodezik.

Andaj, kjo drejtori jep PELQIM pér kémbimin ¢ parcclave (€ lartcekura, sipas Situacioni i
parcelés ndértimore me vijén rregulluese dhe ndértimore dhe manualit t€ ndarjes, punuar nga gjeodeti
i licencuar. Procedura e kémbimit do t€ realizohet bazuar né pélqimin e pé€rshkruar né kété paragraf, e
i cili do t€ shérbej€ si bazé pér evidentimin né regjistrin kadastral, t& kétyre ndryshimeve.
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Procedura e kémbimit duhet 1€ realizohet, para aplikimit pér leje ndértimore pér shtépit e
planifikuara n€ blloget blloget “L4” dhe “L5” t& PRRU, né Drejtoriné e Pronés t¢ Komunés sé
Prishtinés, sipas kétyre kushteve ndértimore, me kérkesé & pronarit dhe investitorit, duke u bazuar né
Situacioni i parcelés ndértimore me vijén rregulluese dhe ndértimore nga Plani Rregullues né sistemin
koordinativ KOSOVAREF 01, punuar nga gjeometri i drejtorisé, i cili &shté pjesé pérbérése e kétij
vendimi.

Mos zbatimi i késaj procedure sipas kétij paragrafi, nga pronarét dhe investitori, pér arsye &
ndryshme, detyron Drejtoriné e Urbanizmit, t€ rishikojé kushtet ndértimore - revokimin e tyre.

VII1. Shpronésimi / Kompensimi me koeficient ndértimi brenda Planit Rrregullues “Prishtina e Re-
Zona Peréndim”, i pjes€s t€ parcelave kadastrale nr. 216-0 dhe 202-1 ZK Cagllavié, me sipérfage 1&
pérgjithshme S=186+277= 463 m?, ¢ pérfshiré né hapésiré publike t& planifikuar-rrugg, do té
realizohet sipas Marréveshjes e lidhur né mes té pronaréve té parcelave dhe Drejtorisé sé Pronés bazuar
né Vendimit 14-464/01-97987/22 dt. 05.05.2022 pér Plotésim-Ndryshim € Vendimit 01 Nr. 400-660
dt.26.05.2008 1€ Kryetarit t¢ Komunés sé Prishtinés, ku mundésohet qé sipérfagja e parcelés
ndértimore (brenda vijés megulluese) t€ shtohet deri né 20 % té sipérfaqes sé pérgjithshme & parcelés
ndértimore, dhe sipas késaj kalkulimi i shprehur né pérqindje éshté si né vijim S=463m2 / 29142.0
m2x100=1.58%, andaj sipérfagja S=463m2 do t€ kompensohet me koeficient t& ndértimit 1.0, dhe até
me sipérfaqe ndértimore $=463x1.0=463.0m?, né€ pjesélt e parcelave brenda Planit Rregullues Urban;
Sipérfagja e pérgjithshme ndértimore, ¢ lejuar né kuadér t€ zonés sé PRRU-sé . do t& jeté si vijon:
$=29142.0+463= 29606m>,

Ndérsa sipérfage e planifikuar ndértimore mbi toké né kuadér t&¢ PRRU-sé e planifikuar éshté
§=25.442.74 m*:

Ndérsa sipérfagja S= 3468.0 m? e planifikuar hapésiré publike-rrugé & brendshme té
bllokut dhe shtigje pér kémbésor né kuadér té Planit Rregullues “Prishtina e Re-Zona
Peréndim”, nuk do kompenzohet me koeficient té ndértimit dhe e niéjta para aplikimit pér leje
ndértimore duhet té kalojné né pronési t€ Komunés s¢ Prishtinés;

Kurse sa i pérket zonés s¢ zhvilluar sipas Planit Zhvillimor Urban- PZHU, bazuar né
Vendimin té Kryetarit 1€ Komunés sé Prishtinés 01 nr. 031-185483 dt. 14.08.2021 pér transferim & &
drejtés ndértimore me qéllim t€ realizimit t€ interesit publik, lejohet transferimi i koeficienteve
ndértimor {€ pronés private e planifikuar pér interes publik, me kusht qé t€ startohet nga koeficientet
minimal t€ zhvillimit 1€ zonés dhe parcela ndértimore té pranoj ngarkesé nga hapésira publike deri né
koeficientin maksimal, né rastin konkret 0.8 (80%). Megenése pala ka planifikuar pothuajse
koeficientin maksimal pér parcelén ndértimore atéheré sipérfage e pérgjithshme e parcelave
ndértimore, jashté vijés rregulluese S= 2,744m?, duhet té transferohet me koeficient té ndériimit 0.6
dhe até me sipérfage ndértimore §=2,744m2*0.6=1646.4m2 dhe e njéjta sipérfaqe e parcelés té kaloj
né pronési t& Komunés sé Prishtinés e planifikuar hapésiré publike-rrugg, shtigje pér kémbésor dhe
park pér lagjen.

Sipérfagja e pérgjithshme ndértimore, e lejuar né kuadér t€ zonés sé¢ PZHU-sé , do té jeté si vijon:
S=5518.8+1646.4=7164.4m2.
Ndérsa sipérfage e planifikuar ndértimore mbi toké né kuadér t& PZHU-sé &shté S=7096.66 m?,

Procedura e shpronésimit, e hegjes doré dhe transferit nga sipérfaqet e parcelave t& pérshkruara
mé lart€ do té realizohet, pas ndarjes sé parcelave kadastrale dhe para aplikimit pér leje ndértimore né
Drejtoriné e Pronés s€¢ Komunés sé Prishtinés, sipas kétyre kushteve ndértimore, me kérkesé té
pronaréve dhe investitorit, duke u bazuar né Situacioni i parcelés ndértimore me vijén rregulluese dhe
ndértimore nga Plani Rregullues “Prishtina ¢ Re-Zona Peréndim”, né sistemin koordinativ
KOSOVAREF 01, punuar nga gjeometri i drejtorisé dhe manualit punuvar nga gjeometri i licencuar, &
cilét jan€ pjes€ pérbérése e kétij vendimi pér caktimin e kushteve ndértimore.

Mos zbatimi i késaj procedure sipas kétij paragrafi. nga pronarét dhe investitori, pér arsye té ndryshime,

obligon Drejtoring € Urbanizmit, t€ rishikoj€ vendimin e kushteve ndértimore, gjegjésisht revokimin
e tvre.
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IX. Kycja né infrastrukturé - pér marrjen e pélgimeve nga KEDS-i dhe KUR ‘'Prishtina” aplikimi
do t€ béhet nga kjo drejtori. Pér aplikim nevojitet prezantimi i dokumentacionit, me pércaktim t&
vendeve pér kycje né rrjetet pérkatése, i dorézuar veganté né CD, me pérmbajtje si né vijim:

e Emri (prindi) Mbiemri i aplikuesit dhe numri i identifikimit dhe adresa;

e Informatén mbi lokacionin - adresa e sakié e hapésirés ndértuese;

e Kopjen e planit dhe certifikatén e njésisé kadastrale;

® Planin e situacionit (dispozita urbanistike pjesé pérbérése e kushteve ndértimore) dhe pamjen né

ortofoto té lokacionit me hapésirén ndértuese;

o Pérshkrimin teknik t€ objektit (destinimi dhe kapaciteti i nevojshém pér energji elektrike dhe

njésjell€s).

Kygja né infrastrukturé pér ngrohje qendrore t&€ béhet né mjetin ekzistues, pas sigurimit paraprak t€

kushteve detale dhe pélgimit pér kygje nga “Termokos” - Ngrohtorja e Qytetit sh. dhe PTK-ja.

X. Dokumentacioni ndértimor/projekti ideor/kryesor, té hartohet nga ekipi me pérgatitje 1€ larté
profesionale dhe me kualifikime pérkatése pér secilén fazé t€ projektit, duke u bazuar né€ kushtet
ndértimore té caktuara né€ pikén IV, projekt propozimin e prezantuar, “Udhézimi Administrativ i
MMPH-sé Nr.06/2017 pér pércaktimin e procedurave pér pérgatitjen dhe shqyrtimin e kérkesave pér
kushte ndértimore, leje ndértimore dhe leje rrénimi pér kategoring e 1-ré dhe 11-té 1€ ndértimeve”,
“Udhézimi Administrativ i MMPH-sé Nr.08/2017 pér normat teknike té planifikimit hapésinore,
“Rregullore MMPH Nr. 03/2016 pér normat minimale teknike pér ndértesat e banimit né
bashképronési”, bazuar né “Udhézim Administrativ Nr. 33/2007 pér kushtet teknike té objekteve
ndértimore pér qasjen e personave me aftési t€ kufizuara”, normave teknike pér siguri nga zjarri si dhe
normave dhe standardeve tjera pér projektim t& késaj kategone (& ndértesave, t& dorézohet né tre (3)
kopje t€ shtypura, dhe nj€ (1) digjitale, dhe t€ pérmbajé:

e 1 okacionin e parcelés ndértimore né kuadér t& zonés;

e Plani i situacionin - planin e lokacionit, t€ gjeré né diametér prej 50m°, me ndértesa ekzistuese dhe
ndértesat e planifikuara, né pérpjesé 1:1000;

» Plani i situacionin - planin ¢ lokacionit 1:200 ose 1:500, me dimensione t& shénuara, horizontale
dhe vertikale - kuota té lartésisé;

e Sijtuacionin - "zgjidhja urbane" né pérpjesé 1:200 ose 1:500, me pozicionim 1€ ndériesave né
sistemin koordinativ KosovaREF01, duke pérfshi edhe kuotat vertikale t€ hyrjeve né pérdhese, me
kuota relative dhe absolute:

s Incizimin gjeodezik 1€ parcelés ndértimore me rrething, si dhe me pozicionim t&€ ndértesave 1€
projektuara dhe infrastrukturés rrugore, né sistemin koordinativ KOSOVAREF 01;

e TE gjitha bazat, prerjet dhe dukjet e fasadave, né pérpjesé 1:100, pér ndértesat e projektuara, duke
pérfshi edhe kuotat vertikale t€ hyrjeve n€ pérdhese dhe etazheve tjera me kuota té shénuara,
relative dhe absolute;

e Pérshkrimin teknik me paramasé dhe parallogari 1€ punéve ndértimore dhe ndértimore - zejtare;

e Detajet e nevojshme né pérpjesé 1:5,1:10 apo 1:20 dhe specifikimin e zdrukthétarisé me
pérshkrimin e materialit t€ dyerve dhe dritareve, né pérpjesé 1:50;

e Projektin ¢ organizimit t€ kompleksit , me rrugé, shtigje, mobiliarin urban, etj;

Deklaratat e projektuesve pér fazat pérkatése, mbi rregullésiné e dokumentacionit ndértimor;

e Plani i qasjes pér instalimet elektro — energjetike, me pércaktimin e vendit pér kygje né rrjetin
encrgjetik € qytetit;

¢ Plani i gasjes pér instalimet e ujésjellésit dhe kanalizimit, me pércaktimin e vendit pér kycje né

rmjetin e qytetit;

Projektin e strukturés s€ ndértimit - llogariné statike, me pérshkrim teknik, pozicionim dhe detaje
t€ nevojshme (pér kategoriné e H-té ¢ ndértimir),

Projektin € instalimeve elektro-energjetike, me pércaktimin e vendit pér kygje né rrjetin energjelik
t¢ qytetit dhe pozicionimin e trafostacionit (pér hategoriné ¢ I1-té & ndértimit),

Projektin e instalimeve té ujésjellésit dhe kanalizimit, me pércaktimin e vendit pér kygje né rrjetin
e qytetit (pér kategoriné e I1-1é ¢ ndértimit),

Projektin e instalimeve t€ makineris€, me pércaktimin e vendit pér kygje né rrjetin e qytetit (pér

kategoriné e I-té ¢ ndértimit),
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e Elaborati i "Organizmi dhe masat e siguris€ né vendndértim”, bazuar né Vendimin 01 nr. 035-
174324 dt. 12.07.2016 e Kryetarit 1& Komunés sé Prishtinés;

e Elaboratin e fizikés ndértimore dhe até 1€ mbrojtjes nga zhurma;

XI. Dokumentacioni ndértimor - Elaborati pér Masat ¢ mbrojtése nga zjarri hartuar nga ekipi me
pérgatitje té larté profesionale dhe kualifikim pérkatés. Me aplikacionin pér leje ndértimore té
dorézohet dokumentacioni i nevojshém, n€ dosje t&€ vegantg, i cili pérmes aktit pércjellés, do té
procedohet nga kjo drejtori n€é kompetencé t&€ Drejtorisé sé Shérbimeve Publike, Mbrojtjes dhe
Shpétimit t& Komunés sé Prishtinés, pér sigurimin e “Deklaraté” pér Masat e mbrojtjes nga zjarri.
Dokumentacioni i pérgatitur duhet té pérmbajé:
¢ Planin e mbrojtjes nga zjarri-elaboratin, t€ hartuar nga kompani apo individ i licencuar;

e Déshminé mbi pronésiné pér parcelén kadastrale/certifikatén e njésisé kadastrale dhe kopjen e
planit (kopje);

e Situacionin-planin e lokacionit, t€ gjeré né diametér prej 50m’, me ndériesa ekzistuese dhe
ndértesat e planifikuara, n€ pérpjesé 1:200, 1:500 apo 1:1000;

» Situacionin-"zgjidhja urbane" né pérpjesé 1:200 ose 1:500, me pozicionim t& ndértesave né sistemin
koordinativ KosovaREFO01, duke pérfshi edhe kuotat vertikale t€ hyrjeve né pérdhese, me kuota
relative dhe absoluie;

e Kushtet ndértimore, t€ caktuara nga Drejtoria e Urbanizmit (kopje);

» Certifikatén e regjistrimit t€ biznesit (€ investitorit dhe t& hartuesit t€ planit t€ mbrojtjes nga zjarri.

Leja Mjedisore Komunale — bazuar né nenin 9, pika 1 t€ Udh&zimit Administrativ MMPH Nr. 01/2017

pér Dhénien e Lejes Mjedisore Komunale, pérkatésisht shtojcés sé kétij udhézimi, aktiviteti i propozuar

sipas projektit konceptual-kompleks me ndértesa shumé banesore dhe afariste, i nénshtrohet procedurés
pér pajisje me Leje Mjedisore Komunale. Dokumentacioni ndértimor-Elaborati pér Leje Mjedisore

Komunale, i hartuar nga ekipi me pérgatitje 1€ larté profesionale dhe kualifikim pérkatés, dhe aplikimi

t€ béhet né Drejtorin€ e Planifikimit Strategjik dhe Zhvillimit t€ Qé&ndrueshém, njékohésisht me

aplikimin pér leje ndértimore.

Dokumentacioni i pérgatitur duhet 1& pérmbajé:

o Raporti pér Leje Mjedisore Komunale, né tre (3) kopje né formé (€ shkruar dhe njé (1) né formé
elektronike;

e Certifikatén pér regjistrimin e biznesit;

o Certifikatén e njésisé€ kadastrale dhe kopjen e planit;

o Kontratén pér shfrytézimin e parcelés, nése parcela nuk éshté proné e aplikuesit;

XII. Pagesa e kompensimit pér ndérrimin e destinimit té tokés bujqésore - meqgenése parcelat
kadastrale nr. 194-1; 195-1; 196-1; 202-1; 202-3; 215-1; 216-0; 217-1 dhe 218-1 ZK Cagllavic(té
pérfshira brenda Planit rregullues “Prishtina e Re-Zona Peréndim) dhe parcelave kadastrale me nr.
159-1; 165-0; 166-0; 167-1; 220-20 dhe 218-1 ZK Cagllavic(t€ pérfshira brenda Planit Zhvillimor
Urban), né bazé té certifikatés s€ njésisé kadastrale, jané (& evidentuar me lloj t& shfrytézimit té
parcelés-"Aré e Klasés 5” dhe “Aré e Klasés 4”, kérkohet qé paraprakisht t€ béhet pagesa ¢
kompensimit pér ndérrimin e destinimit t& tokés bujqésore, né toké ndértimore, konform nenit 11, 13
dhe 14 (€ Ligjit nr. 02/L-26 pér Tokén Bujgésore dhe nenit 8, 9 dhe 14 & Udhézimit Administrativ té
MBPZHR Nr. 41/2006, pér ndérrimin e destinimit té tokés bujqésore, gé e rregullojné kété fushé.
Sipérfaqja e tokés bujqgésore, té cilés do ti ndérrohet destinimi, do t€ pércaktohet bazuar né sipérfagen
qé do t€ ndértohet, sipas Plani i situacionit -“zgjidhja urbane”-parcelés ndértimore, dhe e njéjta do té
pérfshijé sipérfagen e parcelés ndértimore, prej $=29142+9,198=38.340m?. Kjo sipérfage do &
regjistrohet si toké ndértimore, né€ regjistrat kadastral, pas realizimit t€ pagesés sé€ kompensimit pér
ndérrimin e destinimit té tokés bujqésore,

Ky kompensim-pages€ do té realizohet né€ Drejtoriné e Kadastrit t&¢ Komunés sé Prishtinés, né
fazén e zhvillimit t€ procedurés administrative pér marrjen e lejes ndértimore.

XIII. Marréveshja pér infrastrukturé — bazuar né nenin 23 (€ Ligjit Nr.04/L-110 pér Ndértim dhe
né nenin 10 dhe 11 t€ “Rregullore mbi Taksén administrative pér dhénien e lejes sé ndériimit dhe
Tarifén pér megullimin e infrastrukturés” 01 nr. 434/01-0094474/17 dt. 24.04.2017, obligohet
Drejtoria e Investimeve Kapitale dhe Menaxhimit té Kontratave e Komunés sé Prishtinés, & vlerésojé
njé ngarkesé pér t€ rimbursuar koston pér krijimin, pérmirésimin, zgjerimin apo riparimin e
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infrastrukturés, dhe té arrijé marréveshje pér infrastrukturé me pronarin/investitorin. Me aplikacionin

pér leje ndértimore t& dorézohet dokumentacioni i nevojshém, né dosje t€ vecanté, i cili p€rmes aktit

pércjellés, do té procedohet, nga kjo drejtori, né kompetencé t& Drejtorisé sé& Investimeve Kapitale dhe

Menaxhimit t€ Kontratave t€ Komunés s€ Prishtinés, pér arritien e késaj marréveshjeje.

Dokumentacioni i pérgatitur duhet (& pérmbajé:
¢ Déshminé mbi pronésin€ pér parcelén kadastrale/certifikatén e njésisé kadastrale dhe kopjen e

planit (kopije);
e Vendimi pér caktimin e kushtet ndértimore, s& bashku me sitvacionin e miratuar, i€ l8shuar nga
kjo drejtori;

Centifikatén e regjistrimit t€ biznesit t&€ kompanisé investuese;

Kontratén pér bashke investim (nése &sht€ prezantuar n€ kérkesén pér leje ndértimore);

Autorizimin pér pérfagésim (nése &shté prezantuar né kérkesén e lejes ndértimore);

Kopien e letémjoftimit t& kérkuesit/ve (bashképronaréve té parcelés-ave dhe investitorit);

X1V, Pagesa e taksés pér dhénien e lejes sé ndértimit dhe tarifa pér ndikimet nga rritja e
densitetit té infrastrukturés, do té realizohet sipas “Rregullore mbi Taksén Administrative pér
dhénien e lejes sé& ndértimit dhe Tarifén pér rregullimin e infrastrukturés” 01 Nr. 434/01-0094474/17
dt. 24.04.2017 dhe bazuar né dokumentacionin ndértimor/projektin kryesor, si pjesé pérbérse e
kérkesés pér leje ndértimore. Pagesa e taksés dhe tarif€s, sipas kétij paragrafi, do té realizohet sipas
afatit kohor t&€ pércaktuar né paragrafin 4 t€ nenit 16 1€ UA t¢ MMPH-s& Nr. 06/2017 dt.23.05.2017,
pas marrjes sé konfirmimit pér pagesé.

Pagesa e taksés administrative do € llogaritet edhe pér rrénimin e ndértimeve ekzistuese né
kuadér 1€ parcelés kadastrale, bazuar né gjendjen ekzistuese, incizimin gjeodezik dhe projektin ideor
té atyre ndértimeve, me pagesén e taks€s sé€ pércaktuar né pikén 5.9 t€ nenit 5 té rregullores sé lartcekur
dhe vendimit pér lejimin e rrénimit.

IX. Kushtet e vecanta - me dokumentacionin ndértimor pér aplikim pér leje ndértimore, bazuar né
nenin 45 té Ligjit Nr. 05/L-031 pér Procedurén e Pérgjithshme Administrative dhe né rregullativén
tietér ligjore né fuqi, aplikuesi €shté i kushtézuar qé (€ prezantojé “Kontratén pér ndértim té
pérbashkét” 1€ lidhur né mes 1€ pronareve t& parcelave dhe investitorit, pérkatésisht kontratén c
pérbashkét pér bashkéinvestim e lidhur né€ mes 1€ Bau Holding LLC dhe Bajram Gashani.

XV. Vlefshméria e vendimit té kushteve ndértimore éshté njé (1) vit, me mundési t€ vazhdimit pér
nj€ (1) vit tjetér, né rastet kur nuk ka ndérruar gjendja ekzistuese apo dokumenti i planifikimit
hapésinor, me aplikim para skadimit t€ afatit t€ vlefshmérisé sé tyre.

Arsyetim

Aplikuesit/pronarét Bau Holding LLC dhe Bajram Gashani, me vendbanim né Prishtiné me
investitor “Bau Holding” LLC me seli né Prishtingé, me numér unik identifikues nr. 810247404, me
pérfagésues Bajram Gashani nga Prishtina, sipas kérkesés 05 Nr. 350/02-36018/23 dt.16.02.2023,
kané kérkuar nga kjo drejtori, caktimin e kushteve ndértimore pér hartimin e dokumentacionit
ndértimor/projektin ideor/kryesor pér ndértimin e kompleksit me ndériesa individuale banimore
gjithsejté 129 shi€pi t& banimit, ku prej tyre 99 shtépi pér banim, 2 ndértesa afariste dhe nje institucion
parashkollor né kuadér té€ parcelave ndértimore urbane “L-17, “L-2", “L-4", “L-5", “L-6"dhe*L-22”
t€ Planit Rregullues “Prishtina € Re-Zona Peréndim” dhe 31 shtépi pér banim né kuadér t€ Planit
Zhvillimor Urban, né Prishtin€, gjegjésisht n€ parcelat e pérshkruar né paragrafin I. (€ dispozitiv 1€
kétij vendimi.

Me kérkesén 05 Nr. 350/02-36018/23 dt.16.02.2023, dhe kérkesén “Plotésim dokumentacioni”
nr. 05-350/02-167303/23, di. 14.08.2023, si dhe gjaté fazés sé zhvillimit té procedurés, aplikuesit
kané prezantuar dokumentacionin dhe provat, si né vijim:

- Déshmia mbi pronésiné pér parcelén kadastrale nr, 194-1; 195-1; 196-1; 202-1; 202-3; 215-1;
216-0; 217-1; 218-1; 159-1; 165-0; 166-0; 167-1; dhe 220-20 ZK Cagllavic, léshuar nga
Drejtoria e Kadastrit e Komunés sé Prishtinés;

- Projekti konceptual/projekti ideor, i hartuar nga kompania projektuese “Bau Holding” LLC,
me seli né Prishting, me numér unik identifikues 8§10247404;
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Shkresa “Informim nga Plani Rregullues “Prishtina ¢ Re-Zona Peréndim” me referencé 04-
350/01-154154/20 dt. 28.08.2020, té datés 03.09.2020, dhéné nga Drejtoria e Planifikimit
Strategjik dhe Zhvillimit t& Qéndrueshém e Komunés sé Prishting;

Manuali “Situacioni i gjeodezik né parcelat . 194-1; 195-1; 196-1; 202-1; 202-3; 215-1; 216-
0; 217-1; 218-1; 159-1; 165-0; 166-0; 167-1; dhe 220-20 ZK Cagllavic, punuar nga gjeodeti i
licencuar “Gjeodeti”Shpk né Prishting, me licencé nr. 61;

Akti noterial “Pelqim Reciprok™ g€ secili né parcelén e tij 1€ ndértojé né distancé 1.0 meter nga
kufiri i parcelés, e lidhur né mes t€ pronaréve Maliq Bajram Ademi, me vendbanim né
Prishting, pronar i parcelave kadastrale nr. 204-13, 204-14 dhe 204-15 dhe investitorit “Bau
Holding” LLC me seli né Prishting, pronar i parcelés nr. 216-0 ZK Cagllavicg, redaktuar dhe
vértetuar te noter Burim Z.Xhemajli né Prishtiné, Numri Rendor i LRP 5070/2023, dt.
16.06.2023

Akti noterial “Pélqim” pér megullimin e parcelave ne bazé té manualit gjeodezik té
bashkangjitur”, e lidhur né mes t€ pronaréve Maliq Bajram Ademi, me vendbanim né Prishting,
pronar i parcelés kadastrale nr. 211-52 dhe investitorit “Bau Holding” LLC me seli né
Prishting, pronar i parcelave nr. 215-0 dhe 204-13 ZK Cagllavicé e vértetuar tek noteri Burim
Z.Xhemajli né Prishting, Numri Rendor i LRP 9181/2023, dt. 18.09.2023 (ekstrakt nga
origjinali);

Akti noterial “Pelqim Reciprok™ g€ secili né parcelén e tij t& ndértojé né distancé 1.2metra, nga
kufiri i parcelés” e lidhur né mes t& bashképronaréve t& parcelés nr. 204-20, Shpenzim dhe
Shpetim (Halit) Sadiku, me vendbanim né Prishtiné dhe parcelés nr. 202-1 né pronési te
investitorit “Bau Holding” LLC me seli né Prishtiné, redaktuar dhe vértetuar te noter Burim
Z Xhemajli né Prishtin€, Numri Rendor i LRP 6023/2023, dt. 10.07.2023 (ekstrakt nga
origjinali);

Akti noterial “Pelqim” ku investitorit “Bau Holding” LLC, me seli né Prishting, té cilin e
pérfagéson Liridon Ahmeti, jep pélgim fqiut t€ tyre Valbona Selimi pronare e parcelés 204-16
dhe 204-17 g€ t& ndértoj né distancé 1.0m nga kufiri i parcelés nr. 216-0 ZK Cagllavicé e
vértetuar tek noteri Burim Z.Xhemajli n€ Prishtiné LRP. Nr. 9446/2023;

Akti noterial “Pélgim” pér rregullimin e parcelave ne bazé t€ manualit gjeodezik t&
bashkangjitur”, e lidhur né mes 1€ bashképronaréve Reis Bajrami dhe Emine Bajrami Imishti,
me vendbanim né Prishtin€, bashkpronaré 1€ parcelave kadastrale nr. 240-1, 214-11 dhe 214-
10 ZK Cagllavic€ dhe investitorit “Bau Holding” LLC me seli né Prishting, pronar i parcelés
kadastrale nr. 215-0 ZK Cagliavicé e vértetuar tek noteri Burim Z.Xhemajli né Prishting,
Numri Rendor i LRP 9164/2023, dt. 18.09.2023 (ekstrakt nga origjinali);

Akti noterial “Autorizimi i Pérgjithshém pér Pérfagésim”, dhéné nga “Bau Holding” LLC, me
seli né€ Prishting, pérfagésuar nga Bajram Gashani nga Prishtina, pér punonjésin e kompanisé
Liridon Ahmeti nga Prishtina, pér pérfaqésim, i redaktuar dhe noterizuar te noterja Valbona Y.
Murtezi Bytyqi né Prishting, LRP 776/2020, dt. 04.03.2020 (ekstrakt nga origjinali);
Procesverbal i mbledhjes s€ organit kolegjial késhilldhénés pér shqyrtimin e kushteve
urbanistike dhe lejes ndértimore me daté 13 Korrik 2023;

Pélqim nga NLB Banka, i datés 29.08.2023, pér marrjen e kushieve ndértimore pér parcelat e
hipotekuara né NLB Bank, konkretisht pér parcelat kadastrale me nr.194-1;195-1;dhe 196-1
ZK Cagllavic.

Pélgim nga Procredit Bank, i datés 06.06.2023 nr. 05-05-2022, pér lejimin e ndértimit né
parcelat e hipotekuara né kété bank me nr. kadastral:165-0; 218-0; 215-0; 202-1; 202-3 dhe
159-1; ZK Cakllavic.

“Deklaratén” e vértetvar tek noteri Burim Xhemajli LRP. Nr. 9459/2023 e dhén nga “Bau
Hollding” shpk,

Vértetimi mbi obligimet tatimore, né emér 1€ Bau Holding LLC, nr. 10-430/03-0113057/23 dt.
02.06.2023;

Vértetimi mbi obligimet tatimore, né emér t& Bajram Gashani, nr. 10-430/03-0113057/23 dt.
02.06.2023;

Kopjen e certifikatés sé regjistrimit t€ biznesit t€ “BAU HOLDING” LLC, me seli né Prishting,
me certifikaté t€ regjistrimit 1€ biznesit nr. 810247404,
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- Kopja e letémjoftimit t€ pronaréve, t€ t€ autorizuarve dhe investitorit;
- Fotot e lokacionit.

Drejtoria e Urbanizmit, pas shqyrtimit té kérkesés 05 Nr. 350/02-36018/23 dt.16.02.2023, pér
caktim té kushteve ndértimore dhe kérkesés “Plotésim dokumentacioni” nr. 05-350/02-167303/23, dt.
14.08.2023, dokumentacionit t& prezantuar me kérkesat dhe gjaté fazés sé zhvillimit t& procedurés
administrative, konsultimit t& rregullativés ligjore né fuqi nga lémi i planifikimit, ndértimit dhe
procedurés sé pérgjithshme administrative, té dokumentit i€ planifikimit hapésinor - Plani Rregullues
“Prishtina e Re-Zona Perendim* dhe Planit Zhvillimor Urban, si dhe t& projekt propozimit-projektit
konceptual me “zgjidhja urbane” t€ prezantuar, né ményré kronologjike dhe procedurale, konstaton
se:

Aplikuesit/pronarét Bau Holding LLC dhe Bajram Gashani, me vendbanim né Prishtiné me
investitor “Bau Holding” LLC, me kérkesén 05 Nr. 350/02-36018/23 dt.16.02.2023, kané kérkuar nga
kjo drejtori, caktimin e kushteve ndértimore pér hartimin e dokumentacionit ndértimor-projektin
ideor/kryesor pér ndértimin e kompleksit me ndértesa individuale banimore gjithsejté 129 shtépi té
banimit, ku prej tyre 99 shtépi pér banim, 2 ndértesa afariste dhe njé institucion parashkollor né kuadér
té€ parcelave ndértimore urbane “L-17, “L-2", “L-4", “L-57, “L-6", “L-22" dhe “Q-4” t& Planit
Rregullues “Prishtina e Re-Zona Peréndim”, miratuar me Vendimin e Komunés sé Prishtinés, 01 nr.
035-186850 dt. 02.10.2013, ku sipas kétij plani kjo zoné &sht€ e paraparé t€ jeté - ngastra ndértimore
“L” me destinim residencial pér banim individual, me pérmbajtje pércjellése qé e plotésoj banimin
dhe q€ nuk pengojné siq jané veprimtari tregtare, afarisle, dhe 31 shtépi pér banim né kuadér t& Planit
Zhvillimor Urban, i miratuar me Vendimin e Komunés sé Prishtings, 01nr.035 - 181427 dt.24.09.2013,
né zoné té destinuar si “banim individual™, gjegjésisht né parcelat kadastrale nr, 159-1, 220-20, 167-
1, 166-0, 165-0, 218-1, 217-1, 216-0, 215-0, 194-1. 195-1, 196-1, 202-1, 202-3 ZK Cagllavicé.

Né procedurén e shqyrtimit dhe analizimit urb-arkitektonik, konstatoi se zgjidhja urbane e
prezantuar nuk i ka t€ respektuara térésisht kriteret e Planit Rregullues “Prishtina e Re-Zona
Peréndim”, dhe Planit Zhvillimor Urban pér zonat pérkatése si dhe dokumentacioni i projektimit nuk
&shté i ploté andaj me ané t& shkresés zyriare “Informim dhe Plotésim dokumentacioni” me nr, 05 Nr.
350/02-36018/23 dt. 16.02.2023, ka kérkuar nga pala ploiésimin ¢ kérkesés sipas pikave (€
pérshkruara né kéi€ shkres€. Bazuar n€ shkresén e pérshkruar mé larté aplikuesit pérmes kérkesés
“Plotésim dokumentacioni” nr. 05-350/02-167303/23, dt. 14.08.2023, kané prezantuar projektin ideor
t€ pérmirésuar.

Kjo Drejlori, pas shqyrtimit € kérkesés, analizés s€ zgjidhjes urbane dhe duke u bazuar né
mregullativén ligjore, konkretisht nenin 18 t€ Ligjit pér ndértim Nr.04/L -110 dhe UA t¢ MMPH-sé
Nr.06/2017, nga data 01.06.2023 me datén 15.06.2023, ka vendosé “Njoftim publik” pér njoftimin
dhe mundésin e dhénien s€ komenteve 1€ pronaréve dhe poseduesve t€ rrethinés né diametrin ¢ drités
prej 50m’. Ky njofiim ka géndruar ne vendndértim pér 15(pesémbédhjeté) dité, gjaté sé cilés periudhé
nuk kané arritur komente né€ email adresat e vendosura né€ njoftimin publik, q¢ nénkupton se kjo
drejtori mund t& vazhdoj me procedurat e caktimit t& kushteve ndértimore.

Sipas projekt propozimit, Plani i Situacionit — Zgjidhja Urbane éshté konceptuar né dy
grupacione/térési urbane, si rrjedhojé e zonave té planifikuara me Planit Rregullues “Prishtina ¢ Re-
Zona Peréndim”, dhe Planit Zhvillimor Urban, né térési sipas pérshkrimit né pikén “IV” (& kétyre
kushteve ndértimore. Poashtu me zgjidhjen urbane t€ prezantuar projekti konceptual-“zgjidhja
urbane”, e planifikuar pér zonén e mbuluar me PRRU ka gjithsejté 99 shtépi pér banim, 2 ndértesa
afariste dhe nje institucion parashkollor té planifikuara né kuadér té bllogeve urbane “L-1", “L-2", “L-
47, “L-57, “L-6", “L-22” dhe “Q-4” , t& térésisé “L", t& Planit Rregullues “Prishtina ¢ Re-Zona
Peréndim”, me sipérfaqe t€ pérgjithshme ndértimore §=25,442.74 m? mbi toké (dhe S=1,801.4m? nén
toké )} nga totali i sipérfages sé pérgjithshme t€ lejuar ndértimore, qé &shté S=29142+463= 29606m2,
duke llogaritur edhe shpronésimin e 463 m2 bazuar né Vendimin 14-464/01-97987/22 dt. 05.05.2022
pér Plotésim-Ndryshim té Vendimit 01 Nr. 400-660 dt.26.05.2008 t&é Kryetarit t¢ Komunés sé
Prishtinés, pér kompensimin/shpronésimin ¢ pronés private pér interes publik ku mundésohet qé
sipérfaqja e parcelés ndértimore (brenda vijés rregulluese) t€ shtohet deri né 20 % té sipérfaqes sé
pérgjithshme t€ parcelés ndértimore. Ndérsa sipérfagja S= 3468.0 m? e planifikuar hapésiré publike-
rrugé té brendshme t€ bllokut dhe shtigje pér kémbésor né kuadér t€ Planit Rregullues “Prishtina e
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Re-Zona Peréndim”, nuk do kompenzohet me koeficient t€ ndértimit dhe e njéjta para aplikimit pér
leje ndértimore duhet 1€ kalojné né pronési t& Komunés sé Prishtinés.

Po ashtu investitori “Bau Hollding” shpk, ka prezantuar “Deklaratén” e vértetuar tek noteri
Burim Xhemajli LRP. Nr. 9459/2023, i cili deklaron dhe njéherit jep pélqim fqinjéve té tyre me nr. té
parcelave 204-16, 204-17, 204-21, 204-20, 204-13, 204-14 dhe 204-15 té kené mundési g€ me ndértim
ti afrohen kufirit t€ parcelés né€ distancé deri né 1.0 metér. Po ashtu pala né kuadér té zgjidhjes urbane
ka bér analizén pér mundésin e zhvillimit t€ parcelave fqinje t€ cekur mé larté.

Ndérsa sa i pérket zonés sé¢ mbuluar me PZHU jané planifikuar gjithsejté 31 shtépi individuale
pér banim me sipérfage té pérgjithshme ndértimore $=7096.66 m? e téra mbi toké, me kusht qé
sipérfaqe e pérgjithshme e parcelave ndértimore, jashté vijés rregulluese S= 2,744m?, té transferohet
me koeficient té ndértimit 0.6 bazuar né Vendimin 01 nr, 031-185483 dt. 14.08.2021, t& kryetarit t&
Komunés, pér transferim t€ (€ drejiés ndértimore me qéllim té realizimit t€ interesit publik, dhe e njéjta
té kaloj n€ pronési t€ Komunés sé Prishtinés e planifikuar hapésiré publike-rrugg, shtigje pér kémbésor
dhe park pér lagjen.

NE analizén e situacionit nga aspekti i komunikacionit dhe prezantuar né shkresén e zyrtarit —
ekspertit pér komunikacion, jan€ pércaktuar masat qé duhet té ndérmerren, pér kygje 1€ kompleksit né
rrugén e brendshme t€ bllokut dhe lidhja e saj me rrugén e planifikuar té planit rreguilues, si dhe
organizimin e rrugéve té brendshme dhe vendparkimet, né kuadér té atij kompleksi, dhe éshié
konstatuar, si né vijim:

“Pas shiqimit t€ propozimit t€ situacionit t€ zgjidhjes urbane té “Bau Holding” shpk., né lagjen
Prishtina e Re, Zona Peréndim, Zk Cagllavicé, lidhur me kérkesén pér kushte ndértimore t& 1éndés 05-
350/02-36018/23 dt.16.02.2023, rrugét e propozuara dhe lidhja e tyre me rrugg té planifikuara si dhe
kyqjet pér automjete né rrugé té planifikuara dhe rrugé t€ propozuara mund té pranohen si 1€ tilla,
marré parasysh hapésirén e késaj 2gjidhje urbane dhe inkorporimin e rrugéve té propozuara né rrugé
t€ planifikuara. Kycgjet pér automjete pér shi€pité individuale duhet ti pérshtatet teknikisht rrugéve té
planifikuara dhe rrugéve té propozuara sipas zgjidhjes urbane, dhe t& zbatohen kushtet e
shikueshménisé horizontale dhe vertikale né lokacionin e kygjeve”.

Me formimin e Komisionit késhillédhénés pér shqyrtimin e kérkesave pér Kushte Ndértimore
t€ formuar nga Kryetari i Komunés me ané t€ Vendimit nr.14-020/04-0112470/22 dt.20.05.2022,
kérkesa e njéjté ka kaluar né€ rishikim nga komisioni i formuar me qéllim t& pérmirésimit (& kushteve
urbane dhe paragitjes mé 1€ miré grafike. Komisioni késhillédhénés me ané t& procesverbalit t& datés
13.07.2023, ka udhézuar palén qé té respektohet largésia minimale nga kufiri i parcelave {ginje né
rastet kur nuk mund t€ merren pélqimet, lokacioni i paraparé pér qerdhe 1€ trajtohet si i tillé nga ana e
investitorit si investim dhe menaxhim nga ana e tij né shfrytézim té komunitetit dhe pjesa e rruggs sé
planifikuar t€ shpronésohet né publike si e vetmja mundési pér zhvillimin urbanistik té lagjes, etj, t&
cilén vérejtje pala i ka marré parasysh duke ¢ pérmirésuvar situacionin/zgjidhjen urbane dhe projektin
ideor konform kritereve t€ planeve né fuqi dhe Vendimeve (€ Kryetarit t¢ Komunés sé Prishtinés 14-
464/01-97987/22 dt. 05.05.2022 pér Plotésim-Ndryshim & Vendimit 01 Nr. 400-660 dt.26.05.2008,
ku mundésohet qé sipérfaqgja e parcelés ndértimore (brenda vijés rregulluese) 1€ shtohet deri né 20 %
té sipérfages s€ pérgjithshme t€ parcelés ndértimore dhe O nr. 031-185483 dt. 14.08.2021 pér
transferim (& t€ dreji€s ndértimore me géllim (€ realizimit t€ interesit publik.

Bazuar né konstatimet e mé sipérme dhe dokumentacionin e shqyrtuar, rregullativén ligjore né
fuqi, konkretisht nenin 18 t& Ligjit Nr. 04/L-110 pér Ndénim, nenin 21 t& Ligjit Nr. 04/L-174 pér
Planifikim Hapésinor, nenin 13 t& “Udh€zim Administrativi MMPH-s& Nr. 06/2017 pér pércaktimin
e procedurave pér pérgatitjen dhe shqyrtimin e kérkesave pér kushte ndértimore, leje ndértimore dhe
leje rrénimi pér kategoring e I-ré dhe II-t€ t€ ndértimeve”, Drejtoria e Urbanizmit ka konstatuar se
aplikuesit/pronarét dhe investitori kané prezantuar té gjithé dokumentacionin e nevojshém, se plani i
situacionit-“zgjidhja urbane”, €shté né harmoni me destinimin dhe kriteret tjera té planit rregullues
urban pér até hapésiré, si dhie né harmoni me rrethinén, andaj konstatchet se jané plotésuar té gjitha
kriteret e parapara ligjore pér caktimin e kétyre kushieve ndértimore.

Nga sa u cek mé larté u vendos si n€ dispozitiv t€ vendimit t€ kushteve ndértimore.
Shtojcé: Plani i situacioni - "zgjidha urbane” € kompleksit me ndértesat e planifikuara dhe hapésirat
pércjellése, Situacioni i parcelave kadastrale me vijén ndértimore dhe rregulluese nga Plani
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Rregullues, né sistemin koordinativ KOSOVAREF 01, Manuali i ndarjes, bashkimit dhe krijimit té
parcelave ndértimire.
Udhézim juridik: Pala e pakénaqur me vendimin e kushteve ndértimore, me ankesé€ mund ti drejtohet
késaj drejtorie brenda afatit prej 30 ditésh, duke llogaritur nga dita e marrjes né dorézim t& kétyre
kushteve ndértimore. Bazuar né vlerésimin nga kjo drejtori, ankesa do & shqyrtohet apo do (€ pércillet
te organi epror - MMPHI-ja.
Ky vendim u printua né 4 (katér) kopje identike dhe i dérgohet: Aplikuesve/Investitorit, Qendrés
pér shérbim me qytetaré, késaj drejtorie dhe né dosje 1€ 1€ndés 05 Nr. 350/02-36018/23 dt.16.02.2023.
I dérgohet pérmes postés elektronike: Drejtorisé sé Pronés, Drejtorisé€ sé€ Kadastrit dhe Drejlorisé sé
Planifikimit Strategjik.

DREJTORIA E URBANIZMIT E KOMUNES SE PRISHTINES,

05 NR. 350/02-36018/23 DT. 10.10.2023

Mimoza Prestreshi
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Republika e Kosovés
Qeveria -Vlada

MiniSria e Mjedisit dhe Planifikimit Hapésinr /MiniSarSy Sredine i PrSrng Planiranja
AGJENCIA KADASRALE E KOSOVES/ KATASARSKA AGENCIJA KOSOVA

Zyra kadaSrale kmunale / pstinska kataSarska kancelarija: Prishtiné

Zona kadaSrale / KataSarska zona: CAgllavicé

Nr. i njésisé kadaSrale / Br. kataSarske jedinice :

Shkalla e zvogélimit / Razmera plana 1: 2700

Shpjegues:

Rilevoi / Snimi: Gjeodeti shpk

(emri dhe mbiemri i gjedetit/kompanis#/ ime i prezime gedeta/ kompanije)

Nr. i licencés / Br. licence: 61

Data e rilevimit / Datum snimanja: __20.06.2023

Nénshkrimi / Potpis: @\j
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Republika e Kosovés
Republika Kosova-Republic of Kosova
Qeveria -Viada-Government

Ministria e Mjedisit dhe Planifikimit Hapésinor /Ministarstvo Sredine i Prostornog Planiranja/Ministry of Environment and Spatial Planning
AGJENCIA KADASTRALE E KOSOVES/ KATASTARSKA AGECIJA KOSOVA/ KOSOVA CADASTRAL AGENCY

Zyra kadastrale komunale / Opstinska katastarska kancelarija: Prishtiné
Nr. i njésisé kadastrale / Br. katastarske jedinice :
| Zona kadastrale / Katastarska zona: Gagllavicé
!
% Lloji i njésisé kadastrale / Vrsta katastarske jedinice : Parcelé Shkalla ¢ zvoglimit / Razmera plana 1: 3100
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Legjenda:

Nr. Porcelés giendjo ekzistuese

Nr. Parcelés gjendja e re

Pika e reja t# kufirt

Nr. i licencés / Br. licence: 61 Nénshkrimi / Potpis:

Nénshkrimi / Potpis: . Data e aprovimit / Datum usvajanja:

Data e rilevimit / Datum snimanja: _ 07.09.2023
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